
НАЦІОНАЛЬНА БІБЛІОТЕКА УКРАЇНИ 
імені В.І. ВЕРНАДСЬКОГО 
ІНСТИТУТ РУКОПИСУ 

 
 
 
 
 
 

Фонд № 416 
Опис 

 
 
 

КРИЖАНІВСЬКИЙ СТЕПАН АНДРІЙОВИЧ  
(1911–2002) –  

поет, перекладач, теоретик літератури  
 
 
 

Крайні дати фонду: 1928–2002 рр. 
 
 
 
 
 

Вид фонду особовий       Зберігати постійно  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2011 



 2
Зміст 

опису фонду № 416 
 
 
№ 
п/п 

Назви розділів №  
од. зб. 

№  
аркушів 

 Передмова  
 

 3-5 

1 Біографічні документи 
 

1–42 6-13 

2 Наукові документи   
2.1 Бібліографія праць фондоутворювача 43–48 13-14 
2.2 Підготовчі документи до наукових та творчих 

праць 
49–98 
 

14-21 

3  Творчі документи   
3.1  Літературні твори 99–228 21-38 
4 Документи громадської діяльності 229–259 38-40 
5 Листування   
5.1 Приватне листування   
5.1.1 Листи фондоутворювача (адресати) 260–264 40-41 
5.1.2 Листи до фондоутворювача (кореспонденти) 265–859 41-69 
5.2 Офіційне листування   
5.2.1 Листи фондоутворювача (адресати) 860–861 69 
5.2.2 Листи до фондоутворювача (кореспонденти) 862–876 69-72 
6 Колекція фронтових газет 877–883 

(див. також 
№100–104) 

72 

7 Фотодокументи 884–1153 72-73 
8 Документи інших осіб 1154–1164 73-74 
 Іменний покажчик  75-79 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3
ПЕРЕДМОВА 

 
Історико-біографічна довідка про фондоутворювача 

 
 Крижанівський Степан Андрійович народився 8 січня 1911 у м. Новому Бузі 
Миколаївської області. В 1928 р. закінчив Одеську професійну школу. Продовжив 
навчання в Харківському інституті професіональної освіти (закінчив 1933 р.). Навчався в 
аспірантурі при Харківському університеті, по її закінченні у 1940 р. переїхав до Києва, 
почав працювати в Інституті літератури ім. Т. Шевченка АН УРСР (нині – Інститут 
літератури ім. Т.Г Шевченка НАН України). На початку Великої вітчизняної війни 1941–
1945 рр. був мобілізований, брав участь у бойових діях, закінчив війну майором. Протягом 
1941–1943 рр. – кореспондент фронтових газет. З 1943 р. працював у газеті "Правда 
України", з 1945 р. до виходу на пенсію – в Інституті літератури. З 1976 р. по 1987 р. – 
науковий консультант цього інституту. 
 Друкуватися почав з 1928 р. Перші твори вийшли в одеському журналі "Блиски". 
Збірки поезій "Енергія" (1930), "Моїм ровесникам" (1932),"Повноліття" (1935) присвячені 
соціальним змінам у суспільстві, відгукам на громадянську війну в Іспанії та враженням 
від мандрівок країною. Були цікаві експерименти у формі сонета, балади. Написав кілька 
пісень, найвідоміша з них "Берізка" ("Чекання"). 
 Був членом літературної організації "Молодняк". Переклав твори О. Пушкіна, Я. 
Купали, M. Некрасова, М. Горького, В. Маяковського, Пятруся Бровки. 
 С. Крижанівський не полишав поетичної творчості, незважаючи на зайнятість 
науковою роботою, підготовкою кадрів молодих літературознавців, численні виступи як 
опонента при захисті докторських і кандидатських дисертацій, наукове редагування 
окремих томів серії "Бібліотеки поета", "Історії української літератури" в 2-х томах (1954–
1957), "Історії української літератури" у 8-ми томах (1967–1971). Наукові та творчі 
інтереси врівноважилися. За своє творче життя С. Крижанівський видав 20 збірок поезії та 
20 науково-теоретичних книг. У збірці віршів "Літопис" (1991) зробив істотну переоцінку 
своїх ранніх поглядів. 
 У післявоєнні роки працював у галузі українського літературознавства. Його 
творчим доробком стали:  нариси про творчість В. Стефаника, А. Малишка, М. Бажана, М. 
Рильського, спогади про письменників "розстріляного Відродження" Майка Йогансена та 
Валер’яна Поліщука, статті-розвідки про В. Чумака, В. Кобилянського, І. Кулика та праці 
з теорії літератури. 
 Доктор філологічних наук (1962), професор (1963). Член Національної спілки 
письменників України (1934 ). 
 Помер Степан Андрійович Крижанівський 17 липня 2002 р. у м. Києві. 
 
 

Відомості про історію фонда 
 Особовий фонд № 416 сформовано з особових архівних документів С.А. 
Крижанівського які 5 грудня 2006 р. через Даневича Сергія Григоровича були передані в 
дар на постійне зберігання до Інституту рукопису НБУВ. 
 Науково-технічна обробка та опис фонду № 416 виконана молодшим науковим 
співробітником Інституту рукопису С.Г. Даневичем у 2011 р. 
 

Характеристика фонду 
 Обсяг фонду 1164 од. зб. Крайні дати фонду 1928–2001 рр. 
 
 При науково-технічній обробці фонду були виділені такі основні групи документів: 
 
 



 4
 Біографічні документи 
 Членський квиток Союзу радянських письменників СРСР (1934), трудова книжка 
(1940), дипломи кандидата та доктора філологічних наук (1946, 1962), атестат про 
присвоєння наукового звання професора (1963), пенсійне посвідчення (1976) та ін. 
 
 Наукові документи  
 
 Бібліографія праць фондоутворювача 
 Бібліографія, творчі плани, виписки та ін. (1945–1950, 1951–1955, 1956–1968) та ін. 
 
 Підготовчі документи до наукових та творчих праць 
 Записні книжки фронтового кореспондента (1941–1943), робочий щоденник (1946), 
записні книжки (1946, 1956, 1957 та ін.), творчі плани на різні роки (1949, 1950, 1974 ) та 
ін. 
 
 Творчі документи 
 
 Джордано. Вірш (1939), Герой Советского Союза капитан А.Ф. Локтионов. Стаття.  
(1942), Асс. Вірш (1942), Героям Днепра. Вірш (1943), Сестри. Вірш (1945), зошити для 
віршів (1943–1945, 1946–1948 та ін.), Берізка. Ліричний дует (1956), Ода бібліотеці (1964), 
Рожево яблоні цвіли. Вірш (1972), Я знаю, не фальш і не фразу... Вірш (1976–1979), Надія 
умирає останньою... (Василь Еллан-Блакитний і Сергій Пилипенко) (1993), Міста. Вінок 
сонетів (1983–1995) та ін. 
 
 Документи громадської діяльності 
 
 Акти прийому на постійне зберігання архівних документів С.А. Крижанівського 
(1981–1998), запрошення на літературно мистецькі вечори (1987–1997), акт на одержання 
в дар від С.А. Крижанівського матеріалів до його архіву (1992), рекомендація 
Зіньковському Ю.В. для вступу до Національної спілки письменників України (2002) та 
ін. 
 
 Листування 
 
 Приватне 
 Адресати:  Любаров П.Е. (1943), Крижанівська А.В. (1989), Недзвідська І.А. (1999), 
Дукіна Н.М. (2000), Гусейнов Г.Д. (2002). 
 
 Кореспонденти: Андрушко Ю. (1959–1960), Балабай В. (1991), Басюк В.М. (1996–
2001), Бойченко В.П. (1985–1996), Василенко П.П. (1996–2000), Верлан С.Я. (1996–2002), 
Воронько П.М. (1949), Гриньов О.Є. (1986–1992), Гусейнов Г.Д. (1990–2002), Данилко 
П.Ю. (1988–2001), Жулинський М.Г. (2002), Зіньковський Ю.В. (1987–2002), Зленко Г.О. 
(1989–1997), Капуста В.І. (1986–1996), Красюк П.Х. (1987–1995), Кухар-Онишко О.С. 
(1991–1998), Марко В.П. (1989–2001), Рильський М.Т. (1962), Савич І. (1988–2000) та ін. 
 
 Офіційне 
 
 Адресати: літературний гурток “Пошук” (1989), Максимейко [   ] (1946). 
 
 Kореспонденти: видавництво “Галерея” (1993), видавництво “Книга” (1990), 
Жулинський М.Г. (2000), Інститут українознавства Київського університету (1995), Кучма 



 5
Л.Д. (1998), Музей М.М. Коцюбинського (1994), редакція газети “Вперед” (1988, 2001), 
Славутич Яр (1998), Шамота М.З. (1976) та ін. 
 
 Колекція фронтових газет 
 
 Червоноармійські газети “Боевая слава” (1942), “Вперед” (1942); щоденна 
червоноармійська газета “За нашу Родину” (1942) та ін. 
 
 Фотодокументи 
 
 Фотографії С.А. Крижанівського (1928–1986, б.д.), групові фотографії (1930–1999, 
б.д.). 
 
 Документи інших осіб 
 
 Алексейцев С.І. Вірші (1948, б.д.), Зубкова З.А. Патріотизм радянських громадян в 
тилу у німецьких загарбників (1944), Капустін В. Поезія ціпа і молота (б.д.), Рибалко К. 
Недалеке минуле (1945); Масик В.І. Із книг С.А. Крижанівського. Екслібрис (б.д.) та ін. 
 
 
 
 
 
 
М. н. с. відділу джерелознавства ІР НБУВ    С.Г. Даневич 



 6
З А Т В Е Р Д Ж У Ю 
Директор ІР НБУВ 

________________________________ 
чл.-кор. НАН України Л.А. Дубровіна 

 «____»_________ 2011р. 
 
 
 
ПРОТОКОЛ ЕК ІР НБУВ 
№______ від «____»___________ 2011 р. 
 

№ 
п/п 

 

Заголовки справ Крайні дати Кіль-
кість 
арк. 

При- 
мітки 

1 2 3 4 5 
 1. Біографічні документи    
1 Членський квиток Союзу радянських 

письменників СРСР, виданий Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
   м. [Москва] 
   Друк. в обкл. 
   Рос. мовою 

193[4] 4  

2 Трудова книжка, видана Крижанів-
ському С.А. 
   м. [Київ] 
   Друк. в обкл. 
   Рос. мовою 
   Примітка: вклеєна виписка із наказу 
№ 1 по редакції газети “Советская 
Украина” від 01.11.43 на бланку газ. 
“Правда України’ (арк. 33) 

20 квітня 
1940 р. 

34  

3 Довідка, видана молодшому лейтенан-
ту С.А. Крижанівському про те, що 
він перебуває на дійсній військовій 
службі в Червоній Армії 
   Друк. 
   Рос. мовою 

1 вересня 
1941 р. 

1  

4 Диплом кандидата філологічних наук, 
виданий Крижанівському С.А. 
   м. Москва 
   Друк. в обкл. 
   Рос. мовою 

8 березня 
1946 р. 

2  

5 Атестат про присвоєння наукового  26 червня 2  



 7

звання старшого наукового співробіт-
ника за спеціальністю “українська 
література”, виданий Крижанівському 
С.А. 
   м. Москва 
   Друк. в обкл. 
   Рос. мовою 

1950 р. 
 

6 Посвідчення, видане Крижанівському 
Степану Андрійовичу в тому, що він у 
1929 р. вступив і у 1933 р. закінчив 
літературний факультет Харківського 
педагогічного інституту професіо-
нальної освіти (нині державний уні-
верситет) 
   м. Харків 
   Машинопис на бланку 
   Рос. мовою 

20 лютого 
1953 р. 

1  

7 Диплом доктора філологічних наук, 
виданий Крижанівському С.А. 
   м. Москва 
   Друк. в обкл. 
   Рос. мовою 

27 березня 
1962 р. 

2  

8 Атестат про присвоєння наукового 
звання професора за спеціальністю 
“українська література” Крижанів-
ському С.А. 
   м. Москва 
  Друк в обкл. 
   Рос. мовою 

14 листопада 
1963 р. 

2  

9 Пенсійне посвідчення, видане Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
   м. Київ 
   Друк. в обкл. 
   Укр., рос. мовами 
 

15 лютого 
1976 р. 

4  

10 Диплом лауреата премії в галузі літе-
ратурно-художньої критики, виданий 
Крижанівському С.А. 
   м. [Київ] 
   Друк. в обкл. 

1980 2  



 8

11 Президія правління Товариства 
культурних зв’язків з українцями за 
кордоном – Крижанівському Степану 
Андрійовичу 
   Почесна грамота 
   Друк., машинопис 

22 грудня 
1981 р. 

4  

12 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Подорож до Фінляндії 
   м. Ленінград, [Хельсінкі] та ін. 
   Автограф. Чорнило, олівець 
   Укр., рос. мовами 

1956 50  

13 [Крижанівський Степан Андрійович] 
[Щоденникові записи] 
   м. [Київ] 
   Автограф 
   Щотижневик без обкладинки 

[1957] 38  

14 [Крижанівський Степан Андрійович] 
[План поїздки до США та Канади] 
   м. [Київ] 
   Машинопис з правками 

[1964] 1  

15 [Крижанівський Степан Андрійович] 
[Щоденникові записи] 
   м. [Київ, Пуща-Водиця, Ірпінь] та ін. 
   Автограф 
   Щотижневик в обкладинці 

1966 72  

16 [Крижанівський Степан Андрійович] 
[Поїздка до Фінляндії та Чехословач-
чини та ін.] 
   м. [Ленінград, Лахта] та ін. 
   Автограф 
   Укр., рос. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1968–1969 49  

17 Крижанівський С[тепан] А[ндрійович] 
Записна книжка 
[Подорож до Югославії] 
   м. [Київ], Бєлград та ін. 
   Автограф 
   Рос., укр. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1969 47  

18 [Крижанівський Степан Андрійович] 1970 68  



 9

[Щоденникові записи] 
   м. Київ 
   Автограф 
   Щотижневик в обкладинці 

19 Запрошення на літературний вечір з 
нагоди 60-річчя від дня народження 
відомого українського поета і критика 
Степана Крижанівського 
   м. Київ 
   Друк 

1971 2  

20 [Крижанівський Степан Андрійович] 
[Щоденникові записи] 
   м. [Київ] 
   Автограф 
   Щотижневик у картонній обкла-
динці 

1978 71  

21 Крижанівський С[тепан] А[ндрійович] 
[Записна книжка] 
[Поїздка на БАМ та ін.] 
м. [Київ, Хабаровськ та ін.] 
   Автограф 
   Укр., рос. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1979 50  

22 [Крижанівський Степан Андрійович] 
[Щоденникові записи] 
   м. Київ 
   Автограф 
   Щотижневик у картонній обкла-
динці 

1979–[1980] 62  

23 [Крижанівський Степан Андрійович] 
[Щоденникові записи] 
   м. [Київ, Львів та ін.] 
   Автограф 
   Щотижневик в обкладинці 

[1980] 68  

24 [Крижанівський Степан Андрійович] 
[Щоденникові записи] 
   м. [Київ] 
   Автограф 
   Щотижневик у картонній обкладин-
ці 

1982 72  



 10

25 Крижанівський Степан Андрійович 
[Щоденникові записи] 
   м. Київ 
   Автограф 
   Щотижневик у картонній обкла-
динці 

[1982] 67  

26 [Крижанівський Степан Андрійович] 
[Щоденникові записи] 
   м. [Київ, Ірпінь та ін.] 
   Автограф 
   Щотижневик у картонній обкладин-
ці 

1983 72  

27 Крижанівський Степан Андрійович 
“Моє життя щасливо склалось” 
До 75-річчя від дня народження 
   Відповіді на запитання кореспон-
дента газети “Вперед” С[вітлани] Вер-
лен 
   [Вирізка з газети] 
   м. Новий Буг Миколаївської обл. 
   Друк. 

7 січня 
1986 р. 

1  

28 [Крижанівський Степан Андрійович] 
[Щоденникові записи] 
   м. [Київ] 
   Автограф 
   Щотижневик в обкладинці 

1987, 
[1997] 

72  

29 [Крижанівський Степан Андрійович] 
[Щоденникові записи] 
   м. [Київ] 
   Автограф 
   Щотижневик в оправі 

[1988–1889] 191  

30 Крижанівський Степан Андрійович 
Заповіт 
   м. [Київ] 
   Авторизований машинопис 

1 червня 
2000 р. 

  

31 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Список урядових нагород 
   м. [Київ] 
   Авторизований машинопис 

[2000] 1  

32 Крижанівський Степан Андрійович 10 січня 1  



 11

“Я патріот і щиро вболіваю за долю 
України” 
До 90-річчя від дня народження 
   Відповіді на запитання кореспонден-
та газети “Вперед” Світлани Верлен 
   [Сторінка з газети] 
   м. Новий Буг Миколаївської обл. 
   Примітка: на с. 3 подаються вірші 
С.А. Крижанівського (Із “Поетичного 
щоденника”) та передрук відповідей 
С.А. Крижанівського на запитання 
журналу “Журналист” (1973, № 5) 
   Друк. 
   Укр., рос. мовами 

2001 р. 

33 Степан [Андрійович] Крижанівський 
[Некролог] 
   [Вирізка з газ. “Літ. Україна”, 2002, 
22 серпня, с. 11] 
   Друк. 

22 серпня 
2002 р. 

1  

34 [Крижанівський Степан Андрійович] 
[Найближчі] 
[Список осіб] 
   м. [Київ] 
   Автограф 

[     ] 1  

35 [Крижанівський Степан Андрійович] 
[Геніалогічне дерево] 
   [Чорнетка] 
   м. [       ] 
   Автограф 
   Рос. мовою 

[     ] 1  

36 [Кирилюк Євген Прохорович] 
Слово про Степана Крижанівського 
   м. [Київ] 
   Машинопис з правками 

[1971] 21  

37 Біба Петро [        ] 
[Про поета Степана Крижанівського] 
   м. Київ 
Авторизований машинопис з правка-
ми 

29 грудня 
1995 р. 

3+конв.  

38 Марко В[асиль Петрович] 6 січня 1  



 12

Творче довголіття. Степанові Крижа-
нівському – 90 
   м. Кіровоград, Миколаїв 
   [Вирізка з газ. “Рідне Прибужжя”] 
   Друк. 

2001 р. 

39 [Співробітники Інституту літератури 
ім. Т.Г. Шевченка – Крижанівському 
Степану Андрійовичу] 
[Вітальна адреса з нагоди 90-ліття] 
   м. [Київ] 
Комп’ютерний набір в оправі 

8 січня 
2001 р. 

2  

40 Шалата Михайло [                ] 
Авторові “Берізки” – 90! 
[До 90-річчя з дня народження С.А. 
Крижанівського] 
   м. Дрогобич Львівської обл. 
   [Вирізка з газети “Галицька зоря”] 
   Друк. 

12 січня 
2001 р. 

1  

41 Данилко Панас [Юхимович] 
Творче довголіття. Поетові і літера-
турознавцю Степану Крижанівському 
виповнилось 90 років 
   м. Одеса 
   [Вирізка з газ. “Думська площа”] 
   Друк. 

26 січня 
2001 р. 

1  

42 Прожиті літа – багатство земляка 
[До 90-річчя від дня народження С.А. 
Крижанівського] 
   м. Миколаїв 
   Вирізка з газ. “Педагог” 

Лютий 
2001 р. 

1  

 2. Наукові документи 
2.1. Бібліографія праць фондоутво-
рювача 

   

43 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
[Бібліографія, творчі плани, виписки 
та ін.] 
   м. [Київ] 
   Автограф 
   Зошит в оправі 

1945–1950 76  

44 Крижанівський С[тепан Андрійович] 1951–1955 52  



 13

[Бібліографія, творчі плани, виписки 
та ін.] 
   м. [Київ] 
   Автограф 
   Зошит в оправі 

45 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
[Бібліографія, творчі плани, виписки 
та ін.] 
   м. [Київ] 
   Автограф 
   Зошит в оправі 

1956–1968 78  

46 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Зошит для бібліографії (творчі плани, 
бібліографія та ін.) 
   м. [Київ] 
   Автограф 
   Зошит в оправі 

1969–1984 95  

47 Крижанівський С[тепан] А[ндрійович] 
Зошит для бібліографії (бібліографія, 
творчі плани та ін.) 
   м. [Київ] 
   Автограф 
   Зошит в оправі 

1985–[2002] 120  

48 Крижанівський С[тепан] А[ндрійович] 
Бібліографія 
   м. Київ 
   Автограф 
Зошит в обкладинці 

1991–1997 69  

 2.2.Підготовчі документи до науко-
вих та творчих праць 

   

49 Крижанівський С[тепан] А[ндрійович] 
Записная книжка корреспондента 
армейской газеты “Фронтовик” 
   м. [     ] 
Автограф. Чорнило, олівець 
   Рос. мовою 
   Записна книжка без обкладинки 

[1941–1943] 28  

50 [Крижанівський Степан Андрійович] 
   [Записна книжка фронтового корес-
пондента] 

[1941–1943] 6  



 14

   м. [     ] 
Автограф. Олівець 

51 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
[Робочий щоденник] 
   м. [     ] 
Автограф. Чорнило, олівець 
   Зошит в оправі 

[1946] 62  

52 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Проект творчого плану на 1949 рік 
  м. [     ] 
   Автограф. Чорнило, олівець 

[1948] 1  

53 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Творчий план на 1950 рік 
  м. [     ] 
   Машинопис з правками 

[1949] 1  

54 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Василь Чумак та ін. 
   м. [Київ] 
   Автограф 
   Укр., рос. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1955–1956, 
1987–1988, 
1993 

52  

55 [Крижанівський Степан Андрійович] 
[Записна книжка] 
   м. [Київ] 
   Автограф 
   Укр., рос. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1956 46  

56 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Незібраний Рильський 
  м. [Київ] 
   Автограф. Чорнило, олівець 
   Укр., рос. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1956 42  

57 [Крижанівський Степан Андрійович] 
[Записна книжка] 
   м. [Київ] 
   Автограф. Чорнило, олівець 
   Рос., укр. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1957 44  

58 Крижанівський С[тепан Андрійович] 1957 46  



 15

Задуми, теми, сюжети 
   м. [Київ] 
   Автограф. Чорнило, олівець 
   Укр., рос. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

59 [Крижанівський Степан Андрійович] 
[Записна книжка] 
   м. [Київ] 
   Автограф 
   Укр., рос. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1957–1958 50  

60 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Студії 1958 року 
   м. [Київ] 
   Автограф 
   Укр., рос. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1958 51  

61 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Наукові студії 1959–1960 років 
   м. [Київ] 
   Автограф 
   Укр., рос. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1959–1960 50  

62 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Студії 1959–1960 років 
   м. Київ 
   Автограф 
   Укр., рос. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1959–1960 48  

63 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Наукові студії за 1960 рік 
   м. [Київ] 
   Автограф. Чорнило, олівець 
   Рос., укр. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1960 34  

64 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Наукові студії  
   м. [Київ] 
   Автограф 
   Укр., рос. мовами 

1960, 1968, 
[1971] 

75  



 16

   Записна книжка в обкладинці 
65 Крижанівський С[тепан Андрійович] 

Наукові студії в 1961–1962 роках 
   м. [Київ] 
   Автограф. Чорнило, олівець 
   Рос., укр. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1961–1962 42  

66 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Наукові студії 1963–1964 років та 
1966 р. 
   м. [Київ] 
   Автограф. Чорнило, олівець 
   Укр., рос. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1963–1964, 
1966, [1968] 

47  

67 Крижанівський С[тепан] А[ндрійович] 
Наукові студії за 1965–1966 роки 
   м. [Київ] 
   Автограф 
   Записна книжка в обкладинці 

1965–1966 50  

68 Крижанівський С[тепан] А[ндрійович] 
[Записна книжка] 
   м. [Київ] 
   Автограф. Чорнило, олівець 
   Рос., укр. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1966–1967 48  

69 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Студії 
   м. [Київ] 
   Автограф 
   Рос., укр. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1971–1972 48  

70 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Нотатки 
   м. Київ 
   Автограф 
   Рос., укр. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1972 48  

71 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Наукові і творчі плани на 1974 [р.] 
   Машинопис, автограф 

[1974] 1  



 17

72 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Студії 1974 року 
   м. Київ 
   Автограф 
   Рос., укр. мовами 
   Примітка: в кінці записника вклеєні 
записи 1959 та 1978 р. 
   Записна книжка в обкладинці 

1974 71  

73 Крижанівський Степан [Андрійович] 
Студії 1975 року 
   м. Київ 
   Автограф 
   Рос., укр. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1975 53  

74 Крижанівський Степан Андрійович 
Наукові студії 
   м. Київ 
   Автограф 
   Укр., рос. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1976 51  

75 Крижанівський Степан Андрійович 
Наукові студії 
   м. Київ 
   Автограф 
   Укр., рос. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1976 38  

76 Крижанівський Степан Андрійович 
Записна книжка на 1977 рік 
   м. Київ 
   Автограф 
   Укр., рос. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1977 46  

77 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Теорія літератури 
   м. Київ 
   Автограф 
   Укр., рос. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1977 51  

78 Крижанівський Степан Андрійович 
[Записна книжка] 

1978 50  



 18

  м. [Київ] 
   Автограф 
   Укр., рос. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

79 Крижанівський Степан Андрійович 
[Записна книжка] 
  м. Сочі, Новоросійськ та ін. 
   Автограф 
   Рос., укр. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1978–1979 52  

80 Крижанівський Степан Андрійович 
[Записна книжка] 
  м. Київ 
   Автограф 
   Рос., укр. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1979–1980 50  

81 [Крижанівський Степан Андрійович] 
[Плани і завдання на квітень–грудень 
1979 р. – січень–березень 1980 р.] 
   м.[       ] 
Машинопис з правками 

1979–1980 4  

82 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
[Записна книжка] 
  м. [Київ] 
   Автограф 
   Укр., рос. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1979–1981 41  

83 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
[Записи] 
  м. [Київ] 
   Автограф 
   Рос., укр. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1979–1982 46  

84 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Записна книжка 
  м. Київ 
   Автограф 
   Рос., укр. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1980–1981   

85 Крижанівський С[тепан Андрійович] 1981–1982 60  



 19

Студії по критиці для курсу “Теорія і 
методологія літературної критики” [та 
ін.] 
   м. [Київ] 
   Автограф 
   Рос., укр. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

86 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
[Записна книжка] 
  м. Київ 
   Автограф 
   Рос., укр. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1982–1983 58  

87 Крижанівський Степан Андрійович 
[Записна книжка] 
  м. [Київ] 
   Автограф 
   Укр., рос. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1983–1984 48  

88 Крижанівський Степан Андрійович 
[Записна книжка] 
  м. Київ, Ірпінь 
   Автограф 
   Укр., рос. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1983–1984 48  

89 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Книжка нотаток 
  м. Київ 
   Автограф 
   Укр., рос. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1984–1985 48  

90 [Крижанівський Степан Андрійович] 
На післяпіцунди 
[Наукові і творчі плани] 
   м. [        ] 
   Автограф 

1985 1  

91 Крижанівський Степан [Андрійович] 
[Записна книжка] 
  м. [Київ] 
   Автограф 

1986–1987 50  



 20

   Укр., рос. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

92 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Записна книжка 
  м. Київ 
   Автограф 
   Записна книжка в обкладинці 

1987–1988 48  

93 Крижанівський Степан Андрійович 
Записна книжка 
  м. [Київ] 
   Автограф 
   Записна книжка в обкладинці 

1989–1998 46  

94 Крижанівський Степан Андрійович 
Записна книжка 
  м. Київ 
   Автограф 
   Укр., рос. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1990–1992 50  

95 Крижанівський Степан Андрійович 
Книжка для нотаток 
  м. Київ 
   Автограф 
   Укр., рос. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1991–1992 55  

96 Крижанівський С[тепан ] 
А[ндрійович] 
Нотатки 
  м. Київ 
   Автограф 
   Укр., рос. мовами 
   Записна книжка в обкладинці 

1993–1994 55  

97 Крижанівський С[тепан ]А[ндрійович] 
Записна книжка 
  м. Київ 
   Автограф. Чорнило, олівець 
   Рос., укр. мовами 
   Записна книжка в оправі 

1994–1998 47  

98 Крижанівський Степан Андрійович 
Робочий щоденник 
  м. Київ 

[     ] 65  



 21

   Автограф 
   Зошит в обкладинці 

 3. Творчі документи 
3.1. Літературні твори 

   

99 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Джордано 
Вірш 
   м. [     ] 
   Машинопис з правками 

1939 1  

100 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Пусть помнят наш праздник 
   Повідомлення у фронтовій газеті “За 
Родину” 
   м. [    ] 
   Друк. 
   Рос. мовою 

14 листопада 
1941 р. 

1  

101 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Герой Советского Союза капитан А.Ф. 
Локтионов 
   Стаття у фронтовій газеті “Вперед” 
   м. [    ] 
   Друк. 
   Рос. мовою 

25 січня 
1942 р. 

1  

102 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Рассказ о мужестве 
  Стаття у фронтовій газеті “Вперед” 
   м. [    ] 
   Друк. 
   Рос. мовою 

31 січня 
1942 р. 

1  

103 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Гитлеровская каторга 
Повідомлення у фронтовій газеті 
“Зна-мя Родины” 
   м. [    ] 
   Друк. 
   Рос. мовою 

22 жовтня 
1942 р. 

1  

104 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Асс 
Вірш у фронтовій газеті “Знамя Роди-
ны” 

1 листопада 
1942 р. 

1  



 22

   м. [    ] 
   Друк. 
   Рос. мовою 

105 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Защитникам Юга 
[Вірш] 
   х. Раково-Таврійський на Кубані 
   Машинопис з правками 
  Рос. мовою 

[1942] 2  

106 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Каторга 
Рассказ 
   м. [    ] 
   Автограф. Олівець 
   Рос мовою 

[1942] 1  

107 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Ти будеш вільна, Україно! 
[Вірш] 
   м. Миропілля, с. Золотарівка 
   Машинопис з правками 

Серпень – 
ве-ресень 
1943 р. 

11  

108 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Героям Дніпра 
[Вірш] 
   с. Гельмязів 
   Машинопис з правками 

18 жовтня 
1943 р. 

2  

109 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Военные встречи 
[Вірш] 
   м. [Харків] 
   Автограф 
   Рос. мовою 
   Додаток: лист Нестеренко Н.С. до 
Спілки письменників України (арк. 2) 

[Листопад 
1943 р.] 

2+конв.  

110 [Крижанівський Степан Андрійович] 
[Зошит для віршів] 
   м. Київ та ін. 
   Автограф 

1941–1943 101  

111 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Балада про чорноморця 
   м. [     ] 

[1943] 1  



 23

   Автограф 
112 [Крижанівський Степан Андрійович] 

Ключи от неба 
   м. [     ] 
   Автограф 
   Рос. мовою 

[1943] 3  

113 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Полководец 
[Вірш] 
   м. [     ] 
   Друк. 
   Рос. мовою 
   Примітка: вирізка з гранок фронто-
вої газети 

[1943] 1  

114 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Два друга 
Рассказ 
   м. [     ] 
   Машинопис 
   Рос мовою 

[1941–1943] 3  

115 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Начальнк санитарного поезда 
(Фронтовая быль) 
   м. [     ] 
   Машинопис з правками 
   Рос. мовою 

[1941–1943] 4  

116 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Песня 
   м. [     ] 
   Авторизований машинопис 
   Рос. мовою 

[1943] 1  

117 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Фронтовые рассказы 
   м. [     ] 
   Машинопис з правками 
   Рос. мовою 

[1941–1943] 4  

118 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Сестри 
[Вірш] 
   м. [     ] 

Травень 
1945 р. 

1  



 24

   Машинопис з правками 
119 [Крижанівський Степан Андрійович] 

Салюти 
[Вірш] 
   м. [     ] 
   Машинопис з правками 

Травень 
1945 р. 

1  

120 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Святая ложь 
[Вірш] 
   м. [     ] 
   Автограф. Чорнило, олівець 
Рос. мовою 

26 грудня 
1945 р. 

1  

121 Крижанівський Степан Андрійович 
[Зошит для віршів] 
   м. Короча та ін. 
   Автограф 

1943–1945 93  

122 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Норд-ост та ін. 
   м. Київ 
Автограф. Чорнило, олівець 

1945–1946, 
2001 

40  

123 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Синок 
[Вірш] 
   м. [     ] 
   Машинопис з правками 

1947 1  

124 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Вірші 
   м. Кисловодськ та ін. 
   Автограф 

1946–1947 80  

125 Крижанівський Степан [Андрійович] 
Поезії 
   м. [Київ] 
   Автограф 

1947–1948 80  

126 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Зошит для віршів 
   м. [Київ] 
   Автограф 

1951–1955 90  

127 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Нова вулиця 
Фейлетон 

1955 4  



 25

   м. [     ] 
   Машинопис з правками 

128 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Берізка 
Ліричний дует 
Слова С. Крижанівського 
Музика С. Козака 
м. Київ 
   Друк. з авт. правкою 
   Укр., рос. мовами 

[1956] 4  

129 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Коли ти молодий, у завзятті 
хмільнім... 
[Вірш] 
   м. [     ] 
   Машинопис з правками 

1958 1  

130 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Пригадай 
[Вірш] 
   м. [     ] 
   Машинопис 

1951–1960 1  

131 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Тихим дисонансом... 
[Переклади, вірші] 
   м. [Київ] 
   Автограф 
   Зошит в оправі 

1956–1961 94  

132 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Джону Кеннеді 
[Вірш] 
   м. [     ] 
   Машинопис з правками 

1963 1  

133 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Ода на честь психотерапії 
   м. [     ] 
   Машинопис з правками 

1963 3  

134 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Ода прибиральниці 
   м. [     ] 
   Машинопис з правками 

1963 2  



 26

135 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Ода бібліотеці 
   м. [     ] 
   Машинопис з правками 

1964 2  

136 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Ода горищам 
   м. [     ] 
   Машинопис з правками. Чорнило, 
олівець 

1965 1  

137 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Ода ностальгії 
   м. [     ] 
   Машинопис з правками 

1965 2  

138 [Крижанівський С[тепан] А[ндрійо-
вич] 
Написано і опубліковано з жовтня 
1965 р. до жовтня 1966 р. 
   м. [     ] 
   Автограф 

[1966] 1  

139 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Сучасна казка для внучки 
   м. [     ] 
   Машинопис з правками 

1967 1  

140 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Елегія 
[Вірш] 
   м. [     ] 
   Автограф 
   Примітка: на звороті – вірш “Мрія 
про всесвітнього друга” 

5 квітня 
1968 р. 

1  

141 Крижанівський Степан [Андрійович] 
Сестра моя, поезія! 
   м. [Київ] 
   Автограф 

1961–1969 98  

142 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Мрія про найліпшого друга 
[Вірш] 
  м. [     ] 
   Машинопис 

1968–1969 1  

143 [Крижанівський Степан Андрійович] [1969] 1  



 27

Склероз 
[Вірш] 
   м. [     ] 
   Автограф 

144 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Ода випадкові 
   м. [     ] 
   Машинопис 

1970 1  

145–
146 

[Крижанівський Степан Андрійович] 
Лермонтову – в 130-річчя переходу у 
вічність 
[Вірш] 
Два варіанти 
   м. [     ] 
   Автограф 

14 жовтня 
1971 р. 

2  

147 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Дівчата йшли в евакошпиталь 
Жарт 
   м. [     ] 
   Автограф 

27–29 квітня 
1972 р. 

1  

148–
149 

[Крижанівський Степан Андрійович] 
Рожево яблоні цвіли 
[Вірш] 
Два варіанти 
   м. [     ] 
   Автограф 
   Примітка: на звороті другого варіан-
та лист Ан. Ластов[ ] – Крижанів-
ському С.А. від 20 березня 1972 р. 

7 травня 
1972 р. 

3  

150 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Помста 
   м. Трускавець 
   Автограф 

10 травня 
1972 р. 

1  

151 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Мана 
   м. [     ] 
   Автограф 

5 серпня 
1972 р. 

2  

152 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Я вдруге ставлю діагноз 
   м. Київ 

5 серпня 
1972 р. 

1  



 28

   Автограф 
153 [Крижанівський Степан Андрійович] 

Позичальники 
   м. Ялта – Київ 
   Автограф 

30 серпня 
1972 р. 

3  

154 [Крижанівський Степан Андрійович] 
А час, як хитра ласка... 
[Вірш] 
   м. [     ] 
   Машинопис з правками 

1972 1  

155 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Теорія надійності 
   м. [     ] 
   Машинопис з правками 

1972 1  

156 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Не будь спритним 
   м. Київ 
   Автограф 

1 серпня 
1973 р. 

2  

157 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Сучасна притча про третього сина 
(З народних вуст) 
   м. Юрмала 
   Автограф 

11 серпня 
1973 р. 

2  

158 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Двійня 
   м. Юрмала 
   Автограф 

24 серпня 
1973 р. 

1  

159 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Премія за вигадливість 
   м. Юрмала 
   Автограф 

26–27 серпня 
1973 р. 

2  

160 Крижанівський Степан [Андрійович] 
Невмирущому 
[Вірш в газ. “Дніпрова зірка”, 31 січ., 
1974 р., с. 4] 
   м. Канів 
   Друк. 

31 січня 
1974 р. 

  

161 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Дощі, дощі... без упину дощі 
[Вірш] 

29 липня 
1974 р. 

1  



 29

   м. [     ] 
   Автограф 

162 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Романс 
   м. Гагра 
   Машинопис з правками. Чорнило, 
олівець 

16 жовтня 
1976 р. 

1  

163 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Монолог про втрати 
   м. Гульріпш – Київ 
   Машинопис з правками. Чорнило, 
олівець 

11–27 верес-
ня 1978 р. 

2  

164 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Я знаю, не фальш і не фразу... 
[Вірш] 
   м. [     ] 
   Машинопис 

1976–1979 1  

165 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Удвох 
[Вірш] 
   м. [     ] 
   Машинопис з правками 

[1978] 1  

166 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Гадюка 
[Вірш] 
   м. Ірпінь 
   Машинопис з правками 

21 травня 
1978 р. 

3  

167 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Монолог сучасного Мефістофеля 
   м. Ірпінь, Київ 
   Машинопис з правками. Чорнило, 
олівець 

1978–1979 2  

168 Крижанівський Степан [Андрійович] 
[Зошит для віршів] 
   м. Київ 
   Автограф 

1970–1979 83  

169–
173 

[Крижанівський Степан Андрійович] 
Чому я їздив на БАМ 
[Вірш] 
П’ять варіантів 

1980–1981 5  



 30

   м. [     ] 
   Автограф, машинопис з правками 

174 Крижанівський Степан [Андрійович] 
Ласкава хвиля грозова 
[Вирізка з журн. “Україна”, 1983 р., № 
44] 
   м. Київ 
   Друк. 

1983 1  

175 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Я ставлю діагноз 
   м. Київ, Ірпінь 
   Автограф 

1 травня 
1972 р. – 
27 вересня 
1986 р. 

2  

176 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Задуми на 12 п’ятирічку 
   м. [         ] 
   Автограф 

1986 1  

177 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Хто коні вкрав 
[Вірш] 
   м. [         ] 
   Машинопис 

1989 1  

178 [Крижанівський Степан Андрійович] 
[Виступ на вечорі, присвяченому 
пам’яті українських радянських 
письменників Василя Чумака та Гната 
Михайличенка] 
   м. [Київ] 
   Машинопис з авторською правкою 

[1989] 3  

179 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Прощальний лист мого сучасника до 
адвоката Мартіяна 
   м. [Київ] 
   Машинопис з авторською правкою. 
Олівець 
   Примітка: у верхній частині арк. 1 
закінчення вірша “Чурбанів змінив 
Чурбанов...” 

1990 2  

180 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Вечір 
[Вірш] 

19 липня 
1992 р. 

1  



 31

   м. [         ] 
   Автограф. Олівець, чорнило 

181 Крижанівський С[тепан] А[ндрійович] 
Проспект антології “Дзвінке звучання 
строф” 
   м. [         ] 
   Машинопис з правками 

Грудень 
1992 р. 

2  

182 [Крижанівський Степан Андрійович] 
[Виступ на вечері, присвяченому вша-
нуванню видатного поета М.В. Семен-
ка] 
   м. [Київ] 
   Машинопис з авторською правкою 

[1992] 1  

183 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Із споминів про далеке минуле 
(Микола Дмитрович Лагута) 
   м. [         ] 
   Авторизований машинопис з правка-
ми 

14 вересня 
1993 р. 

3  

184 Крижанівський Степан [Андрійович] 
Надія умирає останньою... 
(Василь Еллан-Блакитний і Сергій Пи-
липенко) 
   м. [         ] 
   Авторизований машинопис з правка-
ми 

12 грудня 
1993 р. 

5  

185 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Автопародії 
[Вірш] 
   м. [         ] 
   Автограф 

2 грудня 
1994 р. 

1  

186 Крижанівський С[тепан] А[ндрійович] 
Схема книги “Українська романтична 
поезія ХІХ століття. (Пошуки, студії, 
етюди)” 
   м. [         ] 
   Машинопис 

20 грудня 
1994 р. 

1  

187 Крижанівський Степан [Андрійович] 
Міста 
Вінок сонетів 

1983–1995 15  



 32

   м. Ірпінь, Київ, Трускавець та ін. 
   Машинопис, автограф 
   Додаток: підготовчі матеріали, арк. 
16–18 

188 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Синдром провини 
(Майже за О. Твардовським) 
   м. [         ] 
   Авторизований машинопис з правка-
ми 

1995 1  

189 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
Аллі на 66-річчя 
Ода 
   м. [Київ] 
   Автограф 

10–11 
лютого 
1996 р. 

1  

190 Крижанівський С[тепан Андрійович] 
На 67-річчя Аллі 
   м. [Київ] 
   Автограф 

11 лютого 
1997 р. 

1  

191 Крижанівський Степан [Андрійович] 
Леоніду Вишеславському 
[Вірш] 
   м. Миколаїв, Київ 
   Машинопис з правками 

18 березня 
 1964 р. – 
20 березня 
 1997 р. 

1  

192 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Діапазон 
[Вірш] 
   м. [         ] 
   Автограф 

18 січня 
1999 р. 

1  

193 [Крижанівський Степан Андрійович] 
А. 
[Вірш] 
   м. [         ] 
   Автограф 

1996–1999 
9 вересня 
1999 р. 

1  

194 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Лічилочка 
[Вірш] 
   м. [         ] 
   Автограф 

9 вересня 
1999 р. 

1  

195 [Крижанівський Степан Андрійович] 1990–1999 1  



 33

Послання сатані 
[Вірш] 
   м. [         ] 
   Автограф 

9 вересня 
1999 р. 

196 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Сумнів у незнищенності матерії 
[Вірш] 
   м. [         ] 
   Автограф 

9 вересня 
1999 р. 

1  

197 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Елегія 
   м. [         ] 
   Автограф 

1990–1999 
10 вересня 
1999 р. 

1  

198 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Ми в колбі 
[Вірш] 
   м. [         ] 
   Автограф 

1989–1999 
10 вересня 
1999 р. 

1  

199 Крижанівський Степан [Андрійович] 
Книги та брошури Степана Крижанів-
ського 
[Список] 
   м. [Київ] 
   Авторизований машинопис 

21 червня 
2000 р. 

1  

200 Крижанівський Степан Андрійович 
Спогад і сповідь з ХХ століття 
Літературно-художнє видання 
Друк. в обкл. 
   Примітка: на с. 1 рукою А.В. Кри-
жанівської написано: (Тексти, кон-
текст, коментар) 

2002 240 с.  

201 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Схема книжки “Спогад і сповідь” 
   м. [Київ] 
Машинопис з правками 

[2000] 1  

202 Крижанівський Степан [Андрійович] 
До п’ятисотого “Слова і часу” 
  м. [Київ] 
Машинопис 
   Додаток: лист Інституту літератури 

2002 2  



 34

ім. Т.Г. Шевченка з приводу виходу у 
серпні 2002 р. п’ятисотого числа жур-
налу “Слово і час” (арк. 2) 

203 Крижанівський С[тепан] А[ндрійович] 
Зошит для віршів 
   м. [Київ] 
   Автограф 
   Зошит в оправі 

1979–[2002] 190  

204 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Автобіографічні оповідання 
[Список] 
   м. [         ] 
   Автограф 

[         ] 2  

205 Крижанівський Ст[епан Андрійович] 
Баллада про Перекоп 
   м. [         ] 
   Машинопис 

[         ] 4  

206 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Виступ на ювілеї О.І. Білецького 
  м. [         ] 
   Машинопис 

[         ] 2  

207 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Володимир Сосюра. Схема-проспект 
   м. [         ] 
   Автограф 

[         ] 1  

208 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Вони з Майданека 
(Підпис до фотообвинувачення) 
  м. [         ] 
   Машинопис 

[         ] 1  

209 Крижанівський Степан [Андрійович] 
Експромт 
(Сонет) 
   м. [         ] 
   Автограф 

[         ] 1  

210 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Епілог 
[Вірш] 
   м. [         ] 
   Автограф 

[         ] 1  



 35

211 Крижанівський С[тепан] А[ндрійович] 
Життям і піснею окрилений 
[Стаття] 
   м. [         ] 
   Машинопис з правками 

[         ] 4  

212 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Забреду я у села далекі... 
[Вірш] 
   м. [         ] 
   Автограф 

[         ] 1  

213 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Зірниця 
[Вірш] 
   м. [         ] 
   Машинопис з правками 

[         ] 1  

214 [Крижанівський Степан Андрійович] 
(З Миколи Некрасова) 
   м. [         ] 
   Машинопис 

[         ] 1  

215 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Карусель 
[Вірш] 
   м. [         ] 
   Автограф. Чорнило, олівець 

[         ] 1  

216–
217 

[Крижанівський Степан Андрійович] 
Кольорові сни 
Текст для пісні 
Два варіанти 
   м. [         ] 
   Автограф, машинопис 

[         ] 2  

218 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Майским утром 
[Вірш] 
   м. [         ] 
   Авторизований машинопис з прав-
ками 
   Рос. мовою 
   Примітка: на звороті – вірш “На 
кратких постоях...” Автограф, олівець, 
чорнило 

[         ] 1  



 36

219 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Мистецтво і ремесло 
Диптих 
   м. [         ] 
   Автограф 

[         ] 1  

220 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Модернізація душі 
[Вірш] 
   м. [         ] 
   Автограф, олівець 

[         ] 1  

221 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Молитва людини, що не любить 
сатириків 
[Вірш] 
   м. [         ] 
   Машинопис, автограф 

[         ] 1  

222 Крижанівський Степан [Андрійович] 
Проспект двотомного видання творів 
Степана Крижанівського 
   м. [Київ] 
   Машинопис з правками 

[         ] 2  

223 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Прощання 
Цикл 
   м. [         ] 
   Машинопис 

[         ] 2  

224 Крижанівський Степан [Андрійович] 
Роздуми про геніїв 
Афоризми 
   м. [         ] 
   Машинопис 

[         ] 2  

225 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Рубікон 
[Вірш] 
   м. [         ] 
   Машинопис з правками 

[         ] 2  

226 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Список перекладів 
   м. [         ] 
   Автограф 

[         ] 2  



 37

227 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Ще не вечір 
[Вірш] 
   м. [         ] 
   Автограф 

[         ] 1  

228 [Крижанівський Степан Андрійович] 
Степ 
[Вірш] 
   м. [         ] 
   Машинопис 

[         ] 2  

 4. Документи громадської діяль-
ності 

   

229 Довідка про твори письменника 
Крижанівського Степана Андрійовича 
   м. [         ] 
   Машинопис на бланку 

[кінець 60-х 
років ХХ ст.] 

1  

230–
241 

Центральний державний архів-музей 
літератури і мистецтва України 
Акти прийому на постійне зберігання 
архівних документів Крижанівського 
С.А. 
   м. Київ 
   Машинопис, рукопис на бланках 

[1981]–1998 31  

242 Центральний державний архів-музей 
літератури і мистецтва УРСР 
Акт на повернення документів Кри-
жанівському С.А., укр. рад. літера-
турознавцю 
   м. Київ 
   Машинопис на бланку 
   Додаток: супровідний лист на блан-
ку (арк. 2) 

3 квітня 
1985 р. 

2  

243–
255 

[Запрошення на літературно-
мистецькі вечори та виставки з нагоди 
ювілеїв українських письменників] 
   м. Київ, Хмельницький 
   Друк. 

1987–1997 26  

256 Постанова Секретаріату Спілки 
письменників України про створення 
комісії по літературній спадщині А. 

26 липня 
1988 р. 

1+конв.  



 38

Каспрука. Голова комісії – С.А. Кри-
жанівський 
   м. Київ 
   Машинописна копія  на бланку 

257 Видавництво художньої літератури 
“Дніпро” 
Видавничій договір на видання твору 
Крижанівського С.А. “Літопис. 
Вибране” 
      м. Київ 
   Машинопис  на бланку 
   Додаток: супровідний лист на 
бланку (арк. 3) 

14 грудня 
1989 р. 

3  

258 Інститут літератури ім. Т.Г. Шевченка 
Відділ рукописів 
Акт на одержання в дар від С.А. Кри-
жанівського матеріалів до його архіву 
     м. Київ 
   Машинопис 

1 грудня 
1992 р. 

1  

259 Крижанівський С[тепан] А[ндрійович] 
Рекомендація Зіньковському Ю.В. для 
вступу до Національної спілки 
письменників України 
   м. [Київ] 
   Чорновий автограф 

[2002] 1  

 5. Листування 
5.1. Приватне листування 
5.1.1. Листи фондоутворювача 
(адресати) 

   

260 [Крижанівський] Степан [Андрійович] 
– Любарову Петру Е[       ] 
Лист 
З м. [Харкова] 
   Примітка: копія рукою П.Е. Люба-
рова 
  Рос. мовою 

23 січня 
1944 р. 

2  

261 [Крижанівський] Степан [Андрійович] 
– [Крижанівській] Аллі [Вячеславовні]
Записка 
   м. Ужгород 

30 листопада 
1989 р. 

1  



 39

   Автограф 
262 [Крижанівський Степан Андрійович] 

– Недзвідській Ірині Андріївні 
Лист 
   З м. [Києва] до м. [Одеси] 
   Чорновий автограф 
   Рос мовою 

16 серпня 
1999 р. 

1  

263 [Крижанівський Степан Андрійович] 
–  [Дукиній] Наталії Миколаївні 
Лист 
   З м. [Києва] до м. [Харкова] 
Машинописна копія 

7 жовтня 
2000 р. 

1  

264 [Крижанівський Степан Андрійович] 
–  [Гусейнову] Григорію Джамаловичу
Лист 
   З м. [Києва] до м. [Кривого Рогу] 
Машинописна копія 

9 червня 
2002 р. 

1  

 5.1.2. Листи до фондоутворювача 
(кореспонденти) 

   

265 Алексієвич Василь, Алексієвич Васи-
лина – Крижанівському Степену 
Андрійовичу 
Листівка 
   З м. [        ] (Канада) до м. Києва 
   Машинопис 

[        ] 
1981 р. 

2  

266–
267 

Андрущенко Юрій [                ] – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Листи 
    З м. Ленінграда до м. Києва 
   Автограф 

15 грудня 
1956 р. – 
30 вересня 
1959 р. 

2+2 
конв. 

 

268 Андрущенко Юрій [                ] – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Лист 
    З м. Ленінграда до м. Києва 
   Автограф 

20 лютого 
1960 р. 

1+конв  

269 Андрущенко Юрій [                ] – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Лист 
    З м. Ленінграда до м. Києва 
   Автограф 

22 лютого 
1960 р. 

2+конв  



 40

270–
271 

Балабай В[             ] I[              ] – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Листи 
   З с. Морозівки Баришівського р-ну 
Київської обл. до м. Києва 
   Автограф 

2 квітня – 
[3 травня] 
1991 р. 

2+конв  

272 Балабуха Кон[       ] Хомич – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Лист 
   З м. Харкова до м. Києва 
   Автограф 

9 вересня 
1999 р. 

2+конв  

273 Балега Ю[          ] I[            ] – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Лист 
   З м. Ужгорода до м. Києва 
   Автограф 

26 грудня 
1986 р. 

1+конв.  

274 Банковська Н[         ] П[        ] – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листівка 
   З м. Одеси до м. Києва 
   Автограф 

27 грудня 
1999 р. 

1+конв.  

275 Баришевська Надія С[          ] – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Лист 
   З м. Одеси до м. Києва 
   Автограф 

22 лютого 
1970 р. 

2+конв.  

276–
278 

Басюк Володимир Миколайович – 
Крижанівському Степану Андрійови-
чу 
Листи 
м. Київ 
   Авторизований машинопис 

16 березня 
1996 р. – 
16 січня 
2001 р. 

3+3 
конв. 

 

279 Башковська А[        ] П[       ] – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Одеси до м. Києва 
   Авторизований машинопис 
   Рос. мовою 

2 листопада 
1987 р. 

1+конв  

280 Бєляєв Володимир Павлович – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 

12 лютого 
1987 р. 

1+конв.  



 41

Лист 
З м. Москви до м. Києва 
   Авторизований машинопис з правка-
ми 
   Рос. мовою 

281–
282 

Білецька-Муратова Наталка Андріївна 
– Крижанівському Степану Андрійо-
вичу 
Листи 
З м. Харкова до м. Києва 
   Автограф 

22 травня 
1986 р. – 
2 березня  
1987 р. 

4+2 
конв. 

 

283 Білецька Оксана [      ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Дніпропетровська до м. Києва 
   Автограф 

27 лютого 
1997 р. 

1+конв.  

284 Білецький Фелікс [       ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Дніпропетровська до м. Києва 
   Автограф 

12 березня 
1987 р. 

1+конв.  

285 Білоус [Дмитро Григорович] – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Епіграма-записка 
м. [       ] 
   Примітка: написано рукою А.В. 
Крижанівської 

[           ] 1  

286–
291 

Божаткін М[ихайло] І[ванович] – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Миколаєва до м. Києва 
   Авторизований машинопис з правка-
ми 
   Рос. мовою 
   Примітка: листи від 20 та 23 листо-
пада 1987 р. з м. Ірпеня Київської обл. 
до м. Києва 

14 жовтня  
1986 р. – 
14 березня 
1990 р. 

6+4 
конв. 

 

292–
296 

Бойченко Валерій П[         ] – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листи 

20 липня 
1985 р. – 
4 січня 

6+4 
конв. 

 



 42

З м. Миколаєва до м. Києва 
   Авторизований машинопис з правка-
ми 

1996 р. 

297–
298 

Брелінська Лариса Михайлівна – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Одеси до м. Києва 
   Автограф 

31 травня 
1992 р. – 
12 травня 
2002 р. 

2+2 
конв. 

 

299–
301 

Брюгген В[      ] О[       ] – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Харкова до м. Києва 
   Авторизований машинопис 

5 жовтня 
2000 р. – 
8 лютого 
2001 р. 

3+3 
конв. 

 

302–
303 

Букіна Валентина С[       ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Костянтинівки Донецької обл. до 
м. Києва 
   Автограф 
   Додаток: фотографія Букіної В.С. 

15 січня – 
8 лютого 
1970 р. 

4+2 
конв. 

 

304 Бурляй Юрій [         ] – Крижанівсько-
му Степану Андрійовичу 
Лист 
м. Київ 
   Автограф 

8 вересня 
1990 р. 

1+конв.  

305 Буряк Олена [       ] – Крижанівському 
Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Кіровограда до м. Києва 
   Автограф 

[22 жовтня 
2001 р.] 

1+конв.  

306–
317 

Василенко Петро Пантелеймонович – 
Крижанівському Степану Андрійови-
чу 
Листи 
З смт. Печенігів Харківської обл. до 
м. Києва 
   Авторизований машинопис з правка-
ми, автограф 

16 жовтня 
1996 р. – 
25 серпня 
2000 р. 

23+9 
конв. 

 

318 Василенко Петро [Пантелеймонович] 
– 

28 грудня 
2000 р. 

2  



 43

[Крижанівському] Степану Андрійо-
вичу 
Листівка 
З смт [Печеніги Харківської] обл. до 
м. Києва 
   Авторизований машинопис 

319–
320 

Вдовиченко Ольга Григорівна – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Миколаєва до м. Києва 
   Машинопис, автограф 

5 квітня 
1987 р. – 
[          ] 

2+конв.  

321 Веленгурін Микола Федорович – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Краснодара (Росія) до м. Києва 
   Автограф 
   Рос. мовою 

17 лютого 
1987 р. 

1  

322–
327 

Верлан Світлана Яківна – Крижанів-
ському  Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Нового Бугу Миколаївської обл. 
до м. Києва 
   Автограф 
   Додаток: до листа від 27.01.98 – 
примірник новобузької районної 
газети “Вперед” (10 січня 1998 р.) з 
матеріалом, присвяченим С.А. Крижа-
нівському (с. 3) 

22 січня 
1996 р. – 
6 травня 
2002 р. 

7+6 
конв. 

 

328–
341 

Вишняк Михайло Якович – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Сімферополя до м. Києва 
   Машинопис, автограф 

3 грудня 
1991 р. – 
13 серпня 
2002 р. 

24+10 
конв. 

 

342 Волошко Євген [     ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Донецька до м. Києва 
   Автограф 

18 вересня 
1987 р. 

2+конв.  

343–
347 

Воройська Г[     ] В[     ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 

16 травня 
1985 р. – 

6+3 
конв. 

 



 44

Листи 
З м. Севастополя до м. Києва 
   Атограф 
   Рос. мовою 
   Додаток: до листа від 16.05.85 – 
фотокопія вірша Степана Олійника з 
газети “Червоний степ” (1925. – 30 ве-
ресня) 

2 жовтня 
1986 р. 

348 Воронько Платон [Микитович] – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Лист 
[         ] 
Автограф 

7 січня 
1949 р. 

1  

349 Галич Олександр Андрійович – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Листівка 
З м. Луганська до м. Києва 
   Автограф 

29 грудня 
2000 р 

1  

350–
351 

Гарін Федір З[       ] – Крижанівському 
Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Полтави до м. Києва 
   Автограф 

2 лютого 
1991 р. – 
[           ] 

3+конв.  

352–
353 

Гаряїв Володимир В[      ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Харкова до м. Києва 
   Автограф 

[7 листопада 
1985 р.] – 
2 листопада 
1986 р. 

8+2 
конв. 

 

354–
359 

Гетьман Володимир [      ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Одеси до м. Києва 
   Автограф 

17 грудня 
1996 р. – 
31 грудня 
2001 р. 

6+5 
конв. 

 

360 Голубєва З[      ] С[      ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Харкова до м. Києва 
   Автограф 

7 лютого 
2000 р. 

1+конв.  

361 Гомон Микола В[         ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 

29 квітня 
1988 р. 

1+конв.  



 45

Лист 
З м. Токмака Запорізької обл. до  
м. Києва 
   Автограф 

362–
364 

Грабовський Валентин Б[         ] – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Житомира до м. Києва 
   Автограф, авторизований машино-
пис 

19 липня 
1987 р. – 
22 лютого 
1994 р. 

4+2 
конв. 

 

365–
375 

Гриньов [Олександр Євгенович] – 
Крижанівському Степану Андрійови-
чу 
Листи 
З м. Електросталі Московської обл. 
(Росія) до м. Києва 
   Автограф 
   Рос. мовою 

6 травня 
1986 р. – 
1 жовтня 
1992 р. 

33+7 
конв. 

 

376–
378 

Громовий Григорій Павлович – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Очакова Миколаївської обл. до 
м. Києва 
   Автограф 

28 жовтня 
1986 р. – 
[              ] 

3+конв.  

379 Губар Ол[ександр] Ів[анович] – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Сімферополя до м. Києва 
   Автограф 

21 жовтня 
1992 р. 

1+конв.  

380–
392 

Гусейнов Григорій Джамалович – 
Крижанівському Степану Андрійови-
чу 
Листи 
З м. Кривого Рогу до м. Києва 
   Авторизований машинопис з правка-
ми 

2 квітня  
1990 р. – 
27 червня 
2000 р. 

13+7 
конв. 

 

393–
400 

Данилко Панас Юхимович – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Одеси до м. Києва 

15 березня 
1983 р. – 
19 жовтня 
1987 р. 

12+5 
конв. 

 



 46

   Автограф, авторизований машино-
пис з правками 

401–
413 

Данилко Панас Юхимович – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листи, листівка 
З м. Одеси до м. Києва 
   Авторизований машинопис, авто-
граф 

16 березня 
1988 р. – 
21 грудня 
1990 р. 

17+10 
конв. 

 

414–
422 

Данилко Панас Юхимович – Крижа-
ніському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Одеси до м. Києва 
   Автограф 

7 березня 
1991 р. – 
14 листопада 
1993 р. 

11+7 
конв. 

 

423–
436 

Данилко Панас Юхимович – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Одеси до м. Києва 
   Автограф, авторизований машино-
пис з правками 

21 березня 
1994 р. – 
19 березня 
1996 р. 

18+8 
конв. 

 

437–
447 

Данилко Панас Юхимович – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Одеси до м. Києва 
   Автограф 

[8 січня 
1997 р. – 
31 грудня 
1999 р.] 

15+9 
конв. 

 

448–
451 

Данилко Панас Юхимович – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Одеси до м. Києва 
   Автограф 

27 січня – 
26 червня 
2001 р. 

4+2 
конв. 

 

452–
454 

Дейч [Євгенія Кузьмівна] – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листи, листівка 
З м. Москви (Росія) до м. Києва 
   Автограф 
   Рос. мовою 

22 липня – 
9 серпня 
1986 р. 

5+3 
конв. 

 

455 Дзюба І[      ] [      ] – Крижанівському 
Степану Андрійовичу 
Лист 
м. Київ 
   Автограф 

22 вересня 
1991 р. 

1+конв.  



 47

456 Дригін Василій Михайлович – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Ростова-на-Дону (Росія) до 
м. Києва 
   Автограф 
   Рос. мовою 

[6 лютого 
1991 р.] 

1+конв.  

457 Дуб Костянтин [         ] – [Крижанів-
ському] Степану Андрійовичу 
Листівка 
З м. Підгороднє [       ] обл. до м. 
Києва 
   Автограф 

28 грудня 
2001 р. 

1  

458–
459 

Дуб Костянтин [         ] – [Крижанів-
ському] Степану Андрійовичу 
Листівка 
З м. [       ]  до м. Києва 
   Автограф 

[           ] 2  

460–
462 

Дубинка Павло Григорович – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Маріуполя Донецької обл. до 
м. Києва 
   Автограф 

2 січня 
1996 р. – 
22 березня 
1998 р. 

8+2 
конв. 

 

463–
465 

Дукина Наталія Миколаївна – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Харкова до м. Києва 
   Автограф, авторизований машино-
пис 

21 серпня 
2000 р. – 
22 квітня 
 2001 р. 

4+2 
конв. 

 

466–
467 

Дячков Володимир Янович – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Чернівців до м. Києва 
   Автограф 

8 липня – 
18 листопада 
1998 р.  
 

2+2 
конв. 

 

468 Еппель Веніамін [          ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист 
м. Київ 
   Автограф 

2 жовтня 
1999 р. 

1+конв.  



 48

469 Жуковська Л[   ] П[   ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Москви (Росія) до м. Києва 
   Авторизований машинопис 
   Рос. мовою 

3 червня 
1985 р. 

1+конв.  

470 Жулинський Микола [Григорович] – 
Крижанівському Степану Андрійови-
чу 
Листівка 
м. [Київ] 
   Автограф 

7 травня 
2002 р. 

2  

471 Жур В[      ] В[      ] – Крижанівському 
Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Ленінграда до м. Києва 
   Автограф 

11 листопада 
1992 р. 

1+конв.  

472–
479 

Заверталюк Нінель Іванівна – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Дніпропетровська до м. Києва 
   Автограф 

12 листопада 
1992 р. – 
22 квітня 
2002 р. 

11+2 
конв. 

 

480 Задоя Іван Михайлович – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Одеси до м. Києва 
   Автограф 

13 червня 
1999 р. 

1+конв.  

481 Задоя Іван [Михайлович] – [Крижанів-
ському] Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. [Одеси] до м. [Києва] 
   Авторизований машинопис з правка-
ми 
   Додаток: публікації С.А. Крижанів-
ського в часописі “Блиски” (арк. 2–7) 

15–17 серпня 
1999 р. 

7  

482 Зеленгур П[      ] Д[     ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист 
З с.Миропілля Краснопільського р-ну 
Сумської обл. до м. Києва 

12 травня 
1964 р. 

1+конв.  



 49

   Авторизований машинопис 
483 Зимомря Микола Іванович – Крижа-

нівському Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Ужгорода до м. Києва 
   Авторизований машинопис 

26 червня 
1996 р. 

1+конв.  

484–
495 

Зіньковський Юрій Васильович – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З с. Куцуруба Очаківського р-ну 
Миколаївської обл. до м. Києва 
   Автограф, авторизований машино-
пис 

12 серпня 
1987 р. – 
24 грудня 
1994 р. 

25+9 
конв. 

 

496–
507 

Зіньковський Юрій Васильович – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З с. Куцуруба Очаківського р-ну 
Миколаївської обл. до м. Києва 
   Автограф 

11 березня 
1995 р. – 
21 травня 
2002 р. 

20+12 
конв. 

 

508–
517 

Зленко Григорій Д[         ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Одеси до м. Києва 
   Авторизований машинопис з правка-
ми, автограф 

14 травня 
1989 р. – 
17 березня 
1997 р. 

17+9 
конв 

 

518 Золотухін Геннадій Олексійович – 
Крижанівському Степану Андрійови-
чу 
Лист 
м. Київ 
   Авторизований машинопис з правка-
ми 

2 липня 
1992 р. 

2+конв.  

519 Ізмайловський Ян Іванович – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листівка 
З м. Одеси до м. Києва 
   Машинопис 

[22 вересня 
1995 р.] 

1+конв.  

520–
523 

Ільницький Микола [        ] – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листи, листівка 

22 серпня 
1985 р. – 
7 травня 

4+4 
конв. 

 



 50

З м. Львова до м. Києва 
   Автограф 

2002 р. 

524–
526 

Іщенко Євген [      ] – Крижанівському 
Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Сухумі (Грузія) до м. Києва 
   Автограф 

22 травня 
1986 р. – 
9 травня  
1992 р. 

6+2 
конв. 

 

527–
531 

Калюжний Дмитро Пилипович – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Умані Черкаської обл. до м. Києва 
   Автограф, авторизований машино-
пис 

23 січня 
1985 р. – 
14 листопада 
1989 р. 

6+4 
конв. 

 

532–
549 

Капуста Володимир Іванович – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Шполи Черкаської обл. до 
м. Києва 
   Автограф 

17 вересня 
1986 р. – 
[23 жовтня 
1996 р.] 

19+12 
конв. 

 

550 Карабутенко Ів[   ] Ф[   ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Листівка 
З м. Москви (Росія) до м. Києва 
   Автограф 

24 травня 
1991 р. 

1+конв.  

551–
553 

Карлюкевич Олександр Н[   ] – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Листи, листівка 
З с. Пуховічі Пуховічського р-ну Мін-
ської обл. (Білорусь) до м. Києва 
   Автограф 
   Рос. мовою 

1 серпня– 
5 листопада 
1990 р. 

3+2 
конв. 

 

554–
556 

Качуровський Ігор [       ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Мюнхена (ФРН) до м. Києва 
   Авторизований машинопис з правка-
ми 

12 березня – 
15 грудня 
1995 р. 

3+3 
конв. 

 

557 Киричок Петро Максимович – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Лист 

21 березня 
1986 р. 

1+конв.  



 51

З м. Сімферополя до м. Києва 
   Автограф 

558 Кібець Юрій Іванович – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Дніпропетровська до м. Києва 
   Автограф 

[             ] 1  

559 Козак Сергій [Давидович] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист 
м. Київ 
   Автограф 

2 лютого 
1986 р. 

1+конв.  

560 Козир Олена Вікторівна – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Харкова до м. Києва 
   Автограф 

[             ] 1  

561–
562 

Комарницький М[  ] Ф[   ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Умані Черкаської обл. до м. Києва 
   Авторизований машинопис 
   Додаток: виписка з газ. “Робітничо-
селянська правда” (1923. – 6 груд.) 
про І.П. Чупрея 

15 березня – 
4 квітня 
1968 р. 

5+конв.  

563–
567 

Короткий Микола Демидович – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Листи 
м. Київ 
   Автограф 
   Рос. мовою 

26 квітня – 
30 червня 
1991 р. 

8+3 
конв. 

 

568–
569 

Корпанюк Микола [        ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Переяслава-Хмельницького Київ-
ської обл. до м. Києва 
   Автограф 

10 жовтня 
1991 р. – 
14 травня 
1992 р. 

2+2 
конв. 

 

570 Костюк Гр[      ] [      ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист 

1 лютого 
1998 р. 

1+конв.  



 52

З м. Сілвер Спрінг (США) до м. Києва 
   Авторизований машинопис з правка-
ми 

571 Косяченко В[     ] T[     ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Чернівців до м. Києва 
   Автограф 

5 жовтня 
1999 р. 

1+конв.  

572 Котляров Борис [   ] – Крижанівсько-
му Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Харкова до м. Києва 
   Авторизований машинопис 
   Рос мовою 

10 березня 
1987 р. 

1+конв.  

573–
583 

Кравець Валерій [    ] – Крижанівсько-
му Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Норільська (Росія) до м. Києва 
   Авторизований машинопис, авто-
граф 
   Рос. мовою 

2 січня 
1987 р. – 
17 жовтня 
1992 р. 

11+6 
конв. 

 

584–
585 

Кравчук Петро [      ] – Крижанівсько-
му Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Торонто (Канада) до м. Києва 
   Авторизований машинопи з правка-
ми 

8 березня 
1993 р. – 
22 серпня 
1996 р. 

2  

586–
590 

Красюк Петро Х[      ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Листи 
З с. Висоцька Дубровицького р-ну 
Рівненської обл.  до м. Києва 
   Автограф 

8 жовтня 
1987 р. – 
16 квітня 
1994 р. 

7+3 
конв. 

 

591 Красюк П[етро] Х[      ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Листівка 
З с. Висоцька Дубровицького р-ну 
Рівненської обл.  до м. Києва 
   Автограф 

26 грудня 
1995 р. 

1+конв.  

592– Кремінь Дмитро Дм[итрович] – Кри- 9 січня – 3+2  



 53

594 жанівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Миколаєва до м. Києва 
   Авторизований машинопис з правка-
ми 

22 квітня 
2001 р. 

конв. 

595 Кремінь Тарас [Дмитрович] – [Кри-
жанівському] Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. [Миколаєва] до м. [Києва] 
   Автограф 

[             ] 1  

596 Кудін Ол[   ]  Ів[    ] – Крижанівському 
Степану Андрійовичу 
Лист 
м. Київ 
   Автограф 

14 листопада 
1987 р. 

2+конв  

597–
606 

Кухар-Онишко О[     ] С[     ] – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Миколаєва до м. Києва 
   Авторизований машинопис 

28 лютого 
1991 р. – 
30 грудня 
1993 р. 

12+5 
конв. 

 

607–
619 

Кухар-Онишко О[     ] С[     ] – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Миколаєва, Лівадії до м. Києва 
   Авторизований машинопис з правка-
ми, автограф 

10 лютого 
1994 р. – 
10 лютого 
1998 р. 

14+8 
конв. 

 

620 Лагода Валентин [    ] – Крижанівсько-
му Степану Андрійовичу 
Лист 
м. Київ 
   Автограф 

31 листопада 
1989 р. 

1+конв.  

621–
622 

Лесин В[     ] М[    ] – Крижанівському 
Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Чернівців до м. Києва 
   Автограф 

[30 вересня 
1986 р.] – 
[             ] 

3+2 
конв. 

 

624 Лисивець Анастасія І[   ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Баришівки Київської обл. до 

2 вересня 
1990 р. 

1+конв.  



 54

м. Києва 
   Автограф 

625–
626 

Лінчук Олександр Дмитрович – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З с. Жовтневевого Токманецького р-
ну [       ] обл. до м. Києва 
   Автограф 

15–29 квітня 
1988 р. 

2  

627 Логвиненко М[     ] С[     ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист 
м. Київ 
   Машинопис з правками 

29 серпня 
1999 р. 

1+конв.  

628 Лущик Сергій [     ] – Крижанівському 
Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Одеси до м. Києва 
   Авторизований машинопис 
   Рос. мовою 

16 березня 
1995 р. 

3  

629–
631 

Любаров Петро Е[   ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Одеси до м. Києва 
   Автограф 
   Рос. мовою 
   Додаток: до листа від 4 січня 1992 р. 
– “Из фронтового дневника П.Е. Лю-
барова” 

30 грудня 
1943 р. – 
[           ] 

6+конв.  

632 Магера Микола Никанорович – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Хмельницького до м. Києва 
   Авторизований машинопис 

20 січня 
1987 р. 

2+конв.  

633 Максименко Олекса Ів[   ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Листівка 
м. Київ 
   Авторизований машинопис 

5 січня 
1999 р. 

1+конв.  

634 Малишко Любов [   ], Малишко 
Андрій [Самійлович] – Крижанівсько-

[             ] 1  



 55

му Степану Андрійовичу 
Листівка 
м. [Київ] 
   Автограф 

635–
636 

Маловічко Олександр Кирилович – 
Крижанівському Степану Андрійови-
чу 
Листи 
З м. Пермі (Росія) до м. Києва 
   Авторизований машинопис з правка-
ми 
   Рос. мовою 

8 травня – 
25 вересня 
1986 р. 

2+конв.  

637–
649 

Марко Василь Петрович – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Кіровограда, с. Руського Поля 
Тячівського р-ну Закарпатської обл. 
до м. Києва 
   Автограф, авторизований машино-
пис 

13 червня 
1989 р. – 
30 жовтня 
1993 р. 

13+9 
кон. 

 

650–
662 

Марко Василь Петрович – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Кіровограда, Херсона, с. Русько-
го Поля Тячівського р-ну Закарпат-
ської обл. до м. Києва 
    Авторизований машинопис з прав-
ками, автограф 

21 лютого 
1994 р. – 
19 грудня 
1996 р. 

16+9 
конв. 

 

663–
676 

Марко Василь Петрович – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Листи, листівка 
З м. Кіровограда, с. Руського Поля 
Тячівського р-ну Закарпатської обл. 
до м. Києва 
    Авторизований машинопис з прав-
ками, автограф 

4 лютого 
1997 р. – 
23 липня 
2001 р. 

18+10 
конв. 

 

677–
681 

Мачківський Микола Антонович – 
Крижанівському Степану Андрійови-
чу 
Листи 

16 листопада 
1992 р. – 
25 квітня 
1995 р. 

8+4 
конв. 

 



 56

З м. Хмельницького до м. Києва 
   Авторизований машинопис з правка-
ми 

682–
683 

Мельників Ростислав Володимирович 
– Крижанівському Степану Андрійо-
вичу 
Листи 
З м. Харкова до м. Києва 
   Авторизований машинопис 

16 жовтня 
1998 р. – 
20 січня 
1999 р. 

2+2 
конв. 

 

684 Мендей Іван [      ] – Крижанівському 
Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Ужгорода до м. Києва 
   Авторизований машинопис 

12 січня 
1986 р. 

1+конв.  

685–
693 

Михайлин Ігор Леонідович – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Мерефи Харківської обл. до 
м. Києва 
   Авторизований машинопис з правка-
ми 

18 лютого 
1988 р. – 
10 вересня 
1996 р. 

9+7 
конв. 

 

694 Мороз Геннадій А[         ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Маріуполя Донецької обл. до 
м. Києва 
   Автограф 

28 березня 
1998 р. 

1+конв.  

695–
697 

Недзвідська Ірина Андріївна – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листи, листівка 
З м. Одеси до м. Києва 
   Автограф 
   Примітка: на листівці (№ 696) – 
офорт художника Потеряйка В.С. 
(арк. 2) 
   Рос. мовою 

16 липня 
1999 р. –  
18 травня 
 2001 р. 

4+2 
конв. 

 

698 Недзвідський Андрій [Володимиро-
вич] – [Крижанівському] Степану 
Андрійовичу 
Лист 

5 травня 
1978 р. 

2  



 57

З м. Одеси до м. [Києва] 
   Автограф 

699 Недзвідський Андрій В[олодимиро-
вич] – Крижанівському Степану 
Андрійовичу 
Листiвка 
З м. Одеси до м. [Києва] 
   Автограф 

4 листопада 
1978 р.. 

2  

700 Немченко Іван [     ] – Крижанівському 
Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Херсона до м. [Києва] 
   Автограф 

28 квітня 
1992 р. 

1  

701 Ніколаєва В[     ] [     ] – Крижанівсько-
му Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Харкова до м. Києва 
   Автограф 
   Укр., рос. мовами 

[11 жовтня 
1961 р.] 

2+конв.  

702 Новікова Маріанна Іванівна – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Сімферополя до м. Києва 
   Автограф 
   Рос. мовою 
   Додаток: копія листа до видавництва 
“Радянський письменник” (арк. 2) 

7 липня 
1985 р. 

2+конв.  

703–
704 

Овчаренко Іван Микитович – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Слов’яногірська Донецької обл. 
до м. Києва 
   Автограф 

20 січня 
1993 р. – 
22 березня 
2002 р. 

2+2 
конв. 

 

705 Олійник Степан Д[   ] – Крижанівсько-
му Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Вашингтона (США) до м. Києва 
   Авторизований комп’ютерний набір 

22 серпня 
1999 р. 

2+конв.  

706–
707 

Палій Лідія [         ] – Крижанівському 
Степану Андрійовичу 

29 листопада 
1997 р. – 

2+2 
конв. 

 



 58

Листи 
З м. Торонто (Канада) до м. Києва 
   Авторизований машинопис 

[18 лютого 
1998 р.] 

708 Панів Наркис Степанович – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист 
З с. Коров’яківки Глушківського р-ну 
Курської обл. (Росія) до м. Києва 
   Автограф 
   Рос. мовою 

1 червня 
1991 р. 

2+конв.  

709 Панченко В[     ] [     ] – Крижанівсько-
му Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Кіровограда до м. Києва 
   Автограф 

27 лютого 
1988 р. 

1+конв.  

710 Пашко Олена Д[    ] – Крижанівському 
Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Полтави до м. Києва 
   Автограф 

13 липня 
1991р. 

1+конв.  

711 Петров Г[     ] [      ] – Крижанівському 
Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Сум до м. [Києва] 
   Автограф 

6 листопада 
1994 р. 

2  

712 Плачинда Сергій [Петрович] – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Лист 
м. Київ 
   Автограф 

20 лютого 
1991 р. 

1+конв.  

713 Плющ Галина [      ] – Крижанівському 
Степану Андрійовичу 
Листівка 
З м. Сватового Ворошиловградської 
обл. до м. Києва 
   Автограф 
   Рос. мовою 

16 лютого 
1987 р. 

2+конв.  

714–
716 

Поліщук Е[        ] В[         ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Листи 

5 травня 
1987 р. – 
3 червня 

4+2 
конв. 

 



 59

З м. Москви (Росія) до м. Києва 
   Автограф 
   Рос. мовою 

1988 р. 

717–
718 

Полотай М[икола] І[      ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Ялти до м. Києва 
   Авторизований машинопис з правка-
ми 
   Рос. мовою 

[5 серпня 
1985 р.] – 
14 червня 
1986 р. 

2+2 
конв. 

 

719 Пошкуденко Борис М[   ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Борзни Чернігівської обл. до 
м. Києва 
   Автограф 

23 січня 
1993 р. 

2+конв.  

720–
724 

Приходько Інна Федорівна – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листи, листівка 
З м. Тернополя до м. Києва 
   Автограф 

17 січня 
1988 р. – 
10 квітня 
1989 р. 

8+4 
конв. 

 

725–
727 

Прісовський Євген Миколайович – 
Крижанівському Степану Андрійови-
чу 
Листи 
З м. Одеси до м. Києва 
   Автограф 

14 вересня 
1986 р. – 
29 грудня 
2001 р. 

4+3 
конв. 

 

728–
729 

Ребро П[       ] [      ] – Крижанівському 
Степану Андрійовичу 
Листівка, лист 
З м. Запоріжжя до м. Києва 
   Автограф, авторизований машино-
пис 

[5 червня 
1988 р.] – 
[                 ] 

2+конв.  

730 Рильський М[аксим Тадейович] – 
Крижанівському Степану Андрійови-
чу 
Листівка 
м. Київ 
   Авторизований машинопис 

1962 2  

731 Розовик Ольга [    ] – Крижанівському 19 березня 2+конв.  



 60

Степану Андрійовичу 
Лист 
З с. Гоголева-Зої Броварського р-ну 
Київської обл. до м. Києва 
   Автограф 

1989 р. 

732 Ротач П[     ] П[     ] – Крижанівському 
Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Полтави до м. Києва 
   Авторизований машинопис з правка-
ми 

18 березня 
1995 р. 

1+конв.  

733 Рудницька Ганна Іванівна – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Одеси до м. Києва 
   Автограф 

10 серпня 
1998 р. 

1+конв.  

734–
740 

Савич Іван [           ] – Крижанівському 
Степану Андрійовичу 
Листи, листівка 
З м. Старобільська Луганської обл. до 
м. Києва 
   Авторизований машинопис з правка-
ми 

26 травня 
1988 р. – 
2 березня 
2000 р. 

8+5 
конв. 

 

741–
746 

Сердюк П[      ] О[      ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Ніжина Чернігівської обл. до 
м. Києва 
   Автограф 

3 вересня 
1990 р. – 
13 травня 
1998 р. 

6+4 
конв. 

 

747–
748 

Сибірна Зоя Володимирівна – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З с. Дмитрівки Петропавлівського р-
ну Дніпропетровської обл. до м. Києва 
   Автограф 

[21 лютого 
1995 р.] – 
[                 ] 

3+конв.  

749 Сіробаба Микола Васильович – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Слов’янська Донецької обл. до 
м. Києва 

[27 липня 
2000 р.] 

1+конв.  



 61

   Автограф 
750–
751 

Скорський Микола Андрійович – 
Крижанівському Степану Андрійови-
чу 
Листи 
З м. Житомира до м. Києва 
   Автограф 

11 грудня 
1995 р. – 
14 грудня 
2000 р. 

2+2 
конв. 

 

752 Слюсар Катерина [          ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Марганця Дніпропетровської обл. 
до м. Києва 
   Автограф. Чорнило, олівець 

8 травня 
1946 р. 

1  

753–
767 

Сорока Петро [     ] – Крижанівському 
Степану Андрійовичу 
Листи 
З с. Грицівці Збаразького р-ну Терно-
пільської обл. до м. Києва 
   Машинопис, авторизований 
машино-пис, автограф 

22 травня 
1994 р. – 
[                ] 

16+5 
конв. 

 

768–
787 

Степанов Федір Федорович – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Сімферополя до м. Києва 
   Автограф 

3 листопада 
1990 р. – 
28 вересня 
1994 р. 

20+7 
конв. 

 

788–
801 

Степанов Федір Федорович – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Сімферополя до м. Києва 
   Автограф 

17 жовтня 
1995 р. – 
10 травня 
2002 р. 

14+7 
конв. 

 

802–
805 

Стеценко Галина Андріївна – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Кривого Рогу Дніпропетровської 
обл. до м. Києва 
   Автограф 
   Рос., укр. мовами 

22 вересня 
1991 р. – 
[                ] 

8+2 
конв. 

 

806–
807 

Стеценко Галина Андріївна – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листи 

26 вересня – 
4 листопада 
1999 р. 

3+2 
конв. 

 



 62

З м. Кривого Рогу Дніпропетровської 
обл. до м. Києва 
   Автограф 

808 Стрельбицький Михайло [Петрович] – 
Крижанівському Степану Андрійови-
чу 
Лист 
З м. Вінниці до м. Києва 
   Авторизований машинопис з правка-
ми 
   Додаток: Стрельбицький, Михайло. 
Поема колорадського жука. – [Він-
ниця] : “Універсум-Вінниця”, 1999. – 
15 с. 

25 квітня 
2001 р. 

1+конв.  

809 Суркова Є[     ] Г[    ] – Крижанівсько-
му Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. [         ] до м. [Києва] 
   Автограф 
   Рос. мовою 

31 жовтня 
1986 р. 

4  

810–
811 

Таран-Мисик Марія Іванівна – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Харкова до м. Києва 
   Авторизований машинопис 
   Додаток: вирізка з газ. “Літ. Украї-
на” 

30 травня 
1989 р. – 
[               ] 

2+конв.  

812 Татаєва Ангеліна Гаврилівна – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листівка 
З м. Червонограда Львівської обл. до 
м. Києва 
   Автограф 

[1996] 1+конв.  

813 Тегереншвілі Андрій Захарович – 
Крижанівському Степану Андрійови-
чу 
Лист 
З м. Городища Черкаської обл. до 
м. Києва 
   Автограф 

23 серпня 
1987 р. 

1+конв.  



 63

814 Тітова Валентина Г[        ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Тирасполя (Молдова) до м. Києва 
   Автограф 
   Рос. мовою 

20 квітня 
1992 р. 

2+конв.  

815 Ткач Леся [            ] – Крижанівському 
Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Донкастера (Австралія) до 
м. Києва 
   Автограф 

12 травня 
2001 р. 

1  

816 Томенко Микола Д[         ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист 
м. Київ 
   Авторизований машинопис 

2 жовтня 
1986 р. 

1+конв.  

817 Уманська Агата Михайлівна – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Харкова до м. Києва 
   Автограф 
   Рос. мовою 
   Примітка: на арк. 1 фотографія 
А.М. Уманської 

12 жовтня 
1986 р. 

3+конв.  

818–
822 

Фединишинець Володимир С[     ] – 
Крижанівському Степану Андрійови-
чу 
Листи 
З м. Ужгорода до м. Києва 
   Авторизований машинопис з правка-
ми 

11 жовтня 
1978 р. – 
18 лютого 
1992 р. 

8+3 
конв. 

 

823 Філіпчук Степан С[         ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Івано-Франківська до м. Києва 
   Автограф 

[26 січня 
1987 р.] 

1+конв.  

824 Хвиля-Олінтер Ігор Андрійович – 
Крижанівському Степану Андрійови-
чу 

[22 травня  
1988 р.] 

9+конв.
+ фото 

 



 64

Лист 
З м. Москви (Росія) до м. Києва 
   Автограф, машинопис 
   Рос. мовою 
   Додаток: Коротка біографія А.А. 
Хвилі-Олінтера (арк 2–3); Публікації 
про А.А. Хвилю (арк. 4); Андрій 
Ананьєвич Хвиля. Видання і публіка-
ції в СРСР у 1920–1937 рр. (арк. 5–9) 

825 Хвиля-Олінтер Ігор Андрійович – 
Крижанівському Степану Андрійови-
чу 
Лист 
З м. Москви (Росія) до м. Києва 
   Автограф, машинопис 
   Рос. мовою 

14 вересня 
1988 р. 

1+конв.  

826–
828 

Чабаненко Віктор Антонович – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Запоріжжя до м. Києва 
   Автограф 

18 вересня 
1987 р. – 
22 травня 
1998 р. 

3+2 
конв. 

 

829–
830 

Чуксін Олександр Н[       ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Сімферополя до м. Києва 
   Автограф 
   Рос. мовою 

4 лютого – 
20 грудня 
1994 р. 

3+2 
конв. 

 

831–
842 

Шалата Михайло Й[        ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Листи, листівка 
З м. Дрогобича Львівської обл. до 
м. Києва 
   Автограф, авторизований машино-
пис з правками 

12 лютого 
1981 р. – 
13 січня 
2001 р. 

13+6 
конв. 

 

843–
844 

Шанько Г[   ] А[    ] – Крижанівському 
Степану Андрійовичу 
Листи 
З с. Ціпків Гадяцького р-ну Полтав-
ської обл. до м. Києва 
    Авторизований машинопис з прав-

3 квітня – 
4 травня 
1987 р. 

2+конв.  



 65

ками, автограф 
845–
847 

Шевченко Анат[олій] Вас[ильович] – 
Крижанівському Степану Андрійови-
чу 
Листи 
З м. Горлівки Донецької обл. до 
м. Києва 
    Автограф 
   Додаток: вирізка з газ. “Рад. Донеч-
чина” 

14 серпня 
1988 р. – 
[               ] 

6+2 
конв. 

 

848–
850 

Шептій К[   ] М[    ] – Крижанівському 
Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Умані Черкаської обл. до м. Києва 
    Автограф, авторизований машино-
пис з правками 

10 лютого 
1989 р. – 
[23 серпня 
1990 р.] 

6+3 
конв. 

 

851 Шутько Я[    ] І[    ] – Крижанівському 
Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Полтави до м. Києва 
    Автограф 

27 грудня 
1986 р. 

2+конв.  

852 Шутько Я[    ] І[    ] – Крижанівському 
Степану Андрійовичу 
Лист 
З м. Полтави до м. Києва 
    Автограф 

Грудень 
1986 р. 

1  

853 Январьов Е[      ] І[      ] – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Листівка 
З м. Миколаєва до м. Києва 
    Автограф 
   Рос. мовою 

[2 квітня 
1991 р.] 

1  

854–
859 

Ярошенко Микола Мусійович – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Листи 
З м. Нового Бугу Миколаївської обл. 
до м. Києва 
    Автограф 

25 жовтня 
1990 р. – 
7 січня 
2001 р. 

6+4 
конв. 

 

 5.2. Офіційне листування 
5.2.1. Листи фондоутворювача 

   



 66

(адресати) 
860 Крижанівський С[тепан Андрійович] 

– Літературному гуртку “Пошук” 
Лист про надсилання експонатів до 
шкільного літературного музею 
З м. Києва до м. [             ] 
    Авторизований машинопис з прав-
ками 
   Копія 

27 лютого 
1989 р. 

1  

861 Крижанівський Ст[епан Андрійович] 
– Максимейку [       ] [        ] 
Лист із зауваженнями щодо 
надісланих поезій 
З м. Києва до м. [             ] 
   Авторизований машинопис з правка-
ми на бланку 

23 жовтня 
1946 р. 

1  

 5.2.2. Листи до фондоутворювача 
(кореспонденти) 

   

862 Видавництво “Галерея” – Крижанів-
ському С[тепану] А[ндрійовичу] 
Лист з проханням про безгонорарне 
видання творів в угорській антології 
сучасної української поезії 
З м. Ужгорода до м. Києва 
    Машинопис на бланку 

Жовтень 
1993 р. 

1+конв.  

863 Видавництво “Книга” – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист з інформацією про випуск кни-
жок серії “Писатели о писателях” 
З м. Москви (Росія) до м. Києва 
    Машинопис на бланку 
   Рос. мовою 

[12 
листопада 
1990 р.] 

1+конв.  

864 Жулинський М[икола] Г[ригорович] – 
Крижанівському Степану Андрійови-
чу 
Лист з проханням написати і подати 
до планового видання “Історія 
Інституту” свої спогади 
м. Київ 
    Комп. набір на бланку 

28 грудня 
2000 р 

1  



 67

865 Інститут українознавства Київського 
університету – Крижанівському Сте-
пану Андрійовичу 
Лист з пропозицією написання статей 
до довідника “Українська література 
від Київської Русі до наших днів у 
портретах і довідках” 
   Машинопис на бланку 

15 червня 
1995 р. 

2+конв.  

866 Кучма Л[еонід Данилович] – Крижа-
нівському Степану Андрійовичу 
Листівка-привітання з нагоди призна-
чення державної стипендії 
   Комп. набір 

[10 лютого 
1998 р.] 

3+2 
конв. 

 

867 Музей М.М. Коцюбинського – Кри-
жанівському Степану Андрійовичу 
Лист з інформацією про наявність в 
музеї матеріалів Ганни Барвінок 
З м. Чернігова до м. Києва 
   Машинопис на бланку 

15 лютого 
1994 р. 

2+конв.  

868 Очаківський районний комітет Кому-
ністичної партії України – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист з проханням надіслати книги для 
літературного музею 
З м. Очакова Миколаївської обл. до 
м. Києва 
   Машинопис на бланку 
   Рос. мовою 

11 грудня 
1987 р. 

1+конв.  

869 Редакція газети “Вперед” – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Лист з проханням надіслати спогади 
про Я.А. Мамонтова 
З м. Сум до м. Києва 
   Машинопис з правками на бланку 

19 вересня 
1988 р. 

1+конв.  

870 Редакція газети “Вперед” – Крижанів-
ському Степану Андрійовичу 
Вітальна листівка з 90-річним ювілеєм 
З м. Нового Бугу Миколаївської обл. 
до м. Києва 
   Комп. набір 

8 січня 
2001 р. 

2  



 68

871 Редакція газети “Голос Покуття” – 
Крижанівському Степану Андрійови-
чу 
Лист з інформацією про К.В. 
Стефани-ка 
З м. Снятина Івано-Франківської обл. 
до м. Києва 
   Машинопис на бланку 

25 грудня 
1991 р. 

1+конв.  

872 Редакція газети “Ленінське слово” – 
Крижанівському Степану Андрійови-
чу 
Лист з інформацією про письменника 
М.П. Кожушного 
З смт Оржиці Полтавської обл. до 
м. Києва 
   Машинопис на бланку 
   Додаток: газета “Ленінське слово”, 
1984, 21 квіт. (арк. 2–3) 

17 березня 
1987 р. 

3+конв.  

873 Редакція журналу “Березіль” – [Кри-
жанівському] Степану Андрійовичу 
Вітальна листівка з 90-літнім ювілеєм 
З м. [Харкова] до м. [Києва] 
   Автограф 

[2001] 2  

874 Редакція журналу “Березіль” – [Кри-
жанівському] Степану Андрійовичу 
Лист з інформацією про надіслані ма-
теріали 
   Машинопис на бланку 

17 липня 
2000 р. 

1+конв.  

875 Славутич Яр – Крижанівському Сте-
пану Андрійовичу 
Лист з приводу найближчого приїзду 
до України та планами роботи 
З м. Едмонтона (Канада) до м. Києва 
   Авторизований машинопис з правка-
ми на бланку 

14 лютого 
1998 р. 

1+конв.  

876 Шамота М[икола] З[ахарович], голова 
спеціалізованої ради по захисту дисер-
тацій на здобуття вченого ступеня 
доктора наук при Інституті літератури 
ім. Т.Г. Шевченка АН УРСР –  Крижа-

7 цервня 
1976 р. 

1  



 69

нівському Степану Андрійовичу 
Лист з інформацією про затвердження 
С.А. Крижанівського членом спеціалі-
зованої ради по захисту дисертацій на 
здобуття вченого ступеня доктора 
наук 
м. Київ 
   Машинопис на бланку 

 6. Колекція фронтових газет    
877– 
878 

“Боевая слава” 
Червоноармійська газета 
   Друк. 

18 травня– 
11 липня 
1942 р. 

2 див. 
також 
№ 101– 
104 

879 “Вперед” 
Червоноармійська газета 
   Друк. 

12 березня 
1942 р. 

1  

880 “За нашу Родину” 
Щодення червоноармійська газета 
   Друк. 

10 грудня 
1942 р. 

1  

881–
883 

“За Родину” 
Червоноармійська газета 
   Друк. 

4 листопада 
1941 р. –19 
січня 1942 р. 

3  

 7. Фотодокументи    
884–
945 

Крижанівський Степан Андрійович 
Фотографії 
м. Цхалтубо, Одеса, Київ та ін. 
   Примітка: на звороті деяких фото-
графій є написи різних осіб 

1928–1986, 
б.д. 

62  

946–
1153 

Крижанівський Степан Андрійович 
Групові фотографії з учасниками 
конференцій, з’їздів, семінарів та ін. 
м. Харків, Київ, Едмонтон та ін. 
   Примітка: на звороті деяких фото-
графій є написи різних осіб 

1930–1999, 
б.д. 

208  

 8. Документи інших осіб    
1154 Алексейцев Семен Іванович 

[Вірші] 
м. Херсон 
   Машинопис з правками. Чорнило, 
олівець 

1948– 
[            ] 

10  



 70

   Рос мовою 
1155 Зубкова З[         ] А[          ] 

Патріотизм радянських громадян в 
тилу у німецьких загарбників 
м. Полтава 
   Машинопис з правками 

[1944] 1  

1156 Зубова Валентина [                ] 
[Вірші] 
м. [            ] 
   Машинопис з правками. Чорнило, 
олівець 

[            ] 15  

1157 Капустін В[            ] [            ] 
Поезія ціпа і молота 
м.[            ] 
Машинопис 

[            ] 11  

1158 Капустін В[    ] [         ] 
Поезія ціпа і молота 
м. [        ] 
   Машинопис 

[      ] 11  

1159 Комарницький М[            ] Ф[            ] 
Короткий покажчик творів І.Ю. Ку-
лика, виданих окремими книжками 
м. Умань 
   Авторизований машинопис 

5 липня 
1960 р. 

3  

1160 Радченко Євген [            ] 
[Вірші] 
м. [            ] 
   Машинопис з правками 
   Укр., рос. мовами 

[            ] 7  

1161 Рибалко К[            ] [            ] 
Недалеке минуле 
м. Полтава 
   Машинопис з правками 

Липень 
1945 р. 

1  

1162 Скляренко [     ] [       ], відповідальний 
секретар Спілки радянських письмен-
ників України 
Характеристика [Шпака Миколи 
Іполітовича] 
м. Київ 
Машинописна копія з правками 

6 [            ] 
1949 р. 

1  



 71

1163 Трітов [          ] [          ], Мірошніченко 
Олексій [            ] 
Матросы на суше 
Записав С.А. Крижанівський 
Примітка: на арк 1 зв. – ”План письма 
т. Сталину”, на арк. 2 зв. – початок 
статті “Про вихід наших армій на 
Дніпро” 

[1942–1943] 2  

1164 Масик Володимир [Ільіч] 
Із книг С.А. Крижанівського 
[Екслібрис] 
м. Київ 
   Друк. 

[            ] 1  

 
 
 
Всього до опису внесено 1164 (одна тисяча сто шістдесят чотири) од. зб. з 

№ 1 по № 1164, з них літерних, пропущених немає. 

 
 
Укладач опису:  
молодший науковий співробітник 
відділу джерелознавства ІР НБУВ      С. Г. Даневич 
 
 
 
Заввідділом фондів рукописної 
спадщини ІР НБУВ       О. П. Степченко 
 
28.12 2011 р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 72
ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

 
Алексієвич В. 265 
Алексієвич Василина 265 
Алексейцев С.І. 1154 
Алла – див. Крижанівська А.В. 
Андрущенко Ю. 266–269 
 
Балабай В. 270–271 
Балабуха К.Х. 272 
Балега Ю. 273 
Банковська Н.П. 274 
Баришевська Н.С. 275 
Басюк В.М. 276–278 
Башковська А.П. 279 
Бєляєв В.П. 280 
Біба П. 37 
Білецький О.І. 206 
Білецька-Муратова Н.А.281–282 
Білецька О. 283 
Білецький Ф. 284 
Білоус Д.H. 285 
Божаткін М.I. 286–291 
Бойченко В.П. 292–296 
Брелінська Л.М. 297–298 
Брюгген В.О. 299–301 
Букіна В.С. 302–303 
Бурляй Ю. 304 
Буряк О. 305 
 
 
Василенко П.П. 306–317, 318 
Вдовиченко О.Г. 319–320 
Веленгурін М.Ф. 321 
Верлан С.Я. 322–327 
Вишеславський Л. 191 
Вишняк М.Я. 328–341 
Волошко Є. 342 
Воройська Г.В. 343–347 
Воронько П.М. 348 
 
Галич О.А. 349 
Гарін Ф.З. 350–351 
Гаряїв В.В. 352–353 
Гетьман В. 354–359 
Голубєва З.С. 360 
Гомон М.В. 361 
Грабовський В.Б. 362–364 
Гриньов [О.Є. 365–375 
Громовий Г.П. 376–378 
Губар О.І. 379 
Гусейнов Г.Д. 264, 380–392 



 73
 
 
Данилко П.Ю. 41, 393–400, 401–413, 414–422, 423–436, 437–447, 448–451 
Дейч Є.К. 452–454 
Дзюба І. 455 
Дригін В.М. 456 
Дуб К. 457, 458–459 
Дубинка П.Г. 460–462 
Дукина Н.М. 263, 463–465 
Дячков В.Я. 466–467 
 
Еллан-Блакитний В. 184 
Еппель В. 468 
 
Жуковська Л.П. 469 
Жулинський М.Г. 470, 864 
Жур В.В. 471 
 
Заверталюк Н.І. 472–479 
Задоя І.М. 480, 481 
Зеленгур П.Д. 482 
Зимомря М.І. 483 
Зіньковський Ю.В. 259, 484–495, 496–507 
Зленко Г.Д. 508–517 
Золотухін Г.О. 518 
Зубкова З.А.1155 
Зубова В. 1156 
 
Ізмайловський Я.І. 519 
Ільницький М. 520–523 
Іщенко Є. 524–526 
 
Калюжний Д.П. 527–531 
Капуста В.І. 532–549 
Капустін В. 1157 
Карабутенко І.Ф. 550 
Карлюкевич О.Н. 551–553 
Каспрук А. 256 
Качуровський І. 554–556 
Кеннеді Дж. 132 
Кирилюк Є.П 36 
Киричок П.М. 557 
Кібець Ю.І. 558 
Козак С.Д. 128, 559 
Козир О.В. 560 
Комарницький М.Ф. 561–562, 1159 
Короткий М.Д. 563–567 
Корпанюк М. 568–569 
Костюк Г. 570 
Косяченко В.T. 571 
Котляров Б. 572 
Кравець В. 573–583 



 74
Кравчук П. 584–585 
Красюк П. Х. 586–590, 591 
Кремінь Д.Д. 592–594 
Кремінь Т.Д. 595 
Крижанівська А. В. 189, 190, 261 
Кудін О.І. 596 
Кухар-Онишко О.С. 597–606, 607–619 
Кучма Л.Д. 866 
 
Лагода В. 620 
Лагута М.Д.  183 
Ластов[ ] Ан. 149 
Лермонтов [М.Ю.] 145–146 
Лесин В.М. 621–622 
Лисивець А.І. 624 
Лінчук О.Д. 625–626 
Логвиненко М.С. 627 
Локтіонов А.Ф.101 
Лущик С. 628 
Любаров П.Е. 260, 629–631 
 
Магера М.Н. 632 
Максимейко [  ] 861 
Максименко О.І. 633 
Малишко Л.634 
Малишко А.С.634 
Маловічко О.К. 635–636 
Марко В.П. 38, 637–649, 650–662, 663–676 
Масик В.І. 1164 
Мачківський М. 677–681 
Мельників Р.В. 682–683 
Мендей І. 684 
Михайлин І.Л. 685–693 
Михайличенко Г. 178 
Мірошніченко О. 1163 
Мороз Г.А. 694 
 
Недзвідська І.А. 262, 695–697 
Недзвідський А.В. 698, 699 
Некрасов М. 214 
Немченко І. 700 
Нестеренко Н.С. 109 
Ніколаєва В. 701 
Новікова М.І. 702 
 
Овчаренко І.М. 703–704 
Олійник С.Д. 343, 705 
 
Палій Л. 706–707 
Панів Н.С.708 
Панченко В. 709 
Пашко О.Д. 710 



 75
Петров Г. 711 
Пилипенко С. 184 
Плачинда С.П. 712 
Плющ Г. 713 
Поліщук Е.В. 714–716 
Полотай М. 717–718 
Потеряйко В.С. 696 
Пошкуденко Б.М. 719 
Приходько І.Ф. 720–724 
Прісовський Є.М. 725–727 
 
Радченко Є. 1160 
Ребро П. 728–729 
Рибалко К. 1161 
Рильський М.Т. 56, 730 
Розовик О. 731 
Ротач П.П. 732 
Рудницька Г.І. 733 
 
Савич І. 734–740 
Семенко М.В. 182 
Сердюк П.О. 741–746 
Сибірна З.В. 747–748 
Сіробаба М.В. 749 
Скляренко [  ] 1162 
Скорський М.А. 750–751 
Славутич Яр 875 
Слюсар К. 752 
Сорока П. 753–767 
Сосюра В. 207 
Сталін [Й.В.] 1163 
Степанов Ф.Ф. 768–787, 788–801 
Стеценко Г.А. 802–805, 806–807 
Стрельбицький М.П. 808 
Суркова Є.Г. 809 
 
Таран-Мисик М.І. 810–811 
Татаєва А.Г. 812 
Твардовський О. 188 
Тегереншвілі А.З. 813 
Тітова В.П. 814 
Ткач Л. 815 
Томенко М.Д. 816 
Трітов [  ] 1163 
 
Уманська А.М. 817 
 
Фединишинець В.С. 818–822 
Філіпчук С.С. 823 
 
Хвиля-Олінтер A.A. 824 
Хвиля-Олінтер І.А. 824, 825 



 76
 
Чабаненко В.А. 826–828 
Чупрей І.П. 561–562 
Чумак В. 54, 178 
Чуксін О.Н. 829–830 
 
Шалата М.Й. 40, 831–842 
Шамота М.З. 876 
Шанько Г.А. 843–844 
Шевченко А.В. 845–847 
Шептій К.М. 848–850 
Шутько Я.І. 851, 852 
 
Январьов Е.І. 853 
Ярошенко М.М. 854–859 
 
 


